
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

3
5

0
7

1

MÁME TRVALE VÝHODNÉ CENY!
CENY STOVEK OBLÍBENÝCH PRODUKTŮ VAŠÍ
RODINY UDRŽUJEME DLOUHODOBĚ NÍZKO.
ŘÍKÁME DOST VYSOKÝM CENÁM!
KAŽDÝ TÝDEN NAJDETE V ALBERTU DALŠÍ
A DALŠÍ TRVALE VÝHODNÉ CENY.

STŘEDA 15. BŘEZNA 2017 Č. 53 • WWW.METRO.CZ



Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.120687

• Českoslovanská akademie
obchodní, Praha 2, Resslova 5,
přijme od 1.9.2017 učitele čes-
kého jazyka a základů spole-
čenských věd. Nabídky s pro-
fesním životopisem zasílejte
na: blazkova@cao.cz 125066

• Pro jednotlivce i skupiny
provádíme rekvalifikace a
ZKOUŠKY STRÁŽNÝ. Možnost
rekval. přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz125297

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–130 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou vý-
pis z TR. Tel. 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz125500

• Spol. Porr a. s. přijme kole-
gy na pozice strojník, válcíř, fi-
nišerista, lištař. Požadujeme ři-
dičský průkazmin. sk. B. Praxe
vítána. Nástup 1.4.2017. Kon-
takt: A. Hettner, tel.
724112535126008

• Hledáme pracovníky do na-
šeho kolektivu v Praze 9. Pra-
covní místa nabízíme pro ná-
sledující profese: nástrojaře,
obsluhu CNC fréz a soustruhů,
montážní pracovnice.
605245900, 731154888. 126321

• BS přijme vrátné a recepční
pro Prahu, vhodné pro ID a
SD. Mzda až 80 Kč/hod., ná-
bor. příspěvek až 10 tis. Kč.
Pro recepční výhodou AJ. Tel.
224109445126490

• Všeobecnou sestru/Zdravot-
nického asistenta pro Ústav lé-
kařské biochemie a laborator-
ní diagnostiky přijme Všeobec-
ná fakultní nemocnice v Pra-
ze. Nástup ihned nebo dle do-
hody. Kontakt Mgr. Veronika
Hauerová 224962655,
veronika.hauerova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.126589

• Všeobecného sanitáře pro I.
TRN kliniku přijme Všeobecná fa-
kultní nemocnice v Praze. Nástup
ihned nebo dle dohody. Kontakt
Kateřina Lípová 224969348,
katerina.lipova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.126591

• Přijímáme pracovníky v ob-
lasti ostrahy objektů a staveb,
plat až 18.000 Kč + 3.000 Kč ná-
borový příspěvek, nástup ih-
ned. Info na tel. 602464240. 126631

• Na pozici strážný pro admi-
nistrativní budovy v P7 a P3
hledáme OZP (příjemce ID).
Nástup od 15.3. Podmínkou
čistý výpis RT, základy AJ, prá-
ce na PC, certifikát strážný vý-
hodou. Tel. 724175456, email:
frantisek.kolar@
vigmajordomus.cz126645

• Domov pro seniory v Praze
2 přijme pracovníka přímé
péče na HPP. Velmi dobré pla-
tové podmínky. Více na
www.cssp2.cz/volna-mista
nebo tel. 725015318. 126655

• ZŠ P10 V Rybníčkách 31 při-
jme ihned asistenta pedago-
ga. Nabídky na:
skola.rybnicky@seznam.cz,
tel. 274810523 126715

• Skladník-armovač. Přijme-
me pracovníka do armovny v
Radotíně na trvalý pracovní
poměr. Dobré sociální zázemí.
Moderní vybavení armovny.
Dvojsměnný provoz. Požaduje-
me bezúhonnost a dobrý zdra-
votní stav. Nástup možný ih-
ned. Kontakt P. Lansdorf tel.
739018324, e-mail:
lansdorf.zdenek@kondor.cz126725

• Do callcentra v Praze 5 hle-
dáme telefonistky. Vítáme i
dámy vyššího věku. T: 727 829 719.126733

• Sanitáře/Pomocný pracov-
ník pro Kliniku dětského a do-
rostového lékařství přijme Vše-
obecná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup ihned nebo dle
dohody. Kontakt Bc. Jana Pys-
katá 224967730,
jana.pyskata@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.126761

• Centr Group, a.s. přijme
muže/ženy na pozici bezpeč-
nostní pracovník. Finanční
ohodnocení 80 -110 Kč/hod.
Kontaktujte nás na tel. čísle
739485851126767

• Přijmeme pro objekt na Jílo-
višti (Praha západ) vrátné,
vhod. i pro důchodce v dobré
fyz. kondici, nást. ihned. Práce
na ŽL. E-mail:
info@transakta.cz126779

• Přijmeme řidiče - kurýra na
rozvoz po Příbrami, nakládka
Říčany, ŘP sk. B, na HPP (plat
23.000 Kč) nebo brigádně so-
boty. Více info tel. 725801439126866

• Úklid professional přijme
pokojské na I.P. Pavlova od 10
h,, 100 Kč/h, Uklízečky na kan-
celáře Českomoravs;ká, po-pá
od 18 h., 5.000 Kč. tel.
728995839.126873

• Sanitáře/ku pro Ústav lékař-
ské biochemie a laboratorní di-
agnostiky přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. Kontakt Mgr. Veronika
Hauerová 224962655,
veronika.hauerova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.126875

• Přijmeme ženy na úklid do-
mácností v Praze po-pá, 8-16
h. nebo na zkr. úv. I pro dů-
chodce a maminky na MD.
Dobré plat. podmínky. Čistý
RT. T. 603782607126900

• Pracovník pásové výroby
(kosmetika/potravinářství), až
23.000 + stravenky! Praxe pod-
mínkou. Praha Východ. Volej-
te 773779855 126913

• Operátor výrobní linky, až
23.000 + stravenky, 5 týdnů do-
volené, praxe v potravinářství
nebo kosmetice podmínkou!
Volejte 774285555 126920

• HOT POZICE - kompletace
dárk. krabiček - 2 směny, až
23.000, škála benefitů, lokali-
ta Praha a Říčany. Volejte
608140265126927

• Přijmeme pekaře (od 100
Kč/h) a cukráře (115 Kč/h) do
Čakovic. Požadujeme prokaza-
telnou praxi v oboru, šikov-
nost a zručnost. Nástup ihned.
727842055126936

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance ostrahy, 12h
denní směny, nutný čistý TR,
až 100Kč/h, nástup ihned. Vo-
lejte 720 665 191.126940

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance recepce, 8h smě-
ny, požadujeme čistý TR, zá-
kladní znalost AJ, nástup ih-
ned. Volejte 720 665 191. 126944

• FPS s.r.o., firma pracující v
oblasti správy nemovitostí hle-
dá provozního technika sprá-
vy bytových domů. Požaduje-
me praxi v oboru, samostat-
nost, spolehlivost, znalost prá-
ce na PC, řidičský průkaz, bezú-
honnost. Nabízíme odpovídají-
cí ohodnocení, nástup ihned
nebo dle dohody. Životopisy
zasílejte na adresu
stekrtova@fps-praha.cz126965

• Hledáme na HPP strážné s
certifikátem odborné způsobi-
losti pro Prahu 10Hostivař. Ná-
plní práce je kontrola areálu s
obchůzkou. Tel: 274782747 126968

• Popelář, metař v Praze, nabí-
zíme UBYTOVÁNÍ, týdenní zá-
lohy, práce na dpč i hpp. Bez-
platná linka 800100166.
www.amboseli.cz127007

• Pro budovu v centru Prahy
přijmeme: uklízečku na 1/2
úvazek. Informace na tel.
224 218 042, e-mail:
krizug@volny.cz.127025

• Přijmeme 1x dělníka, 1x seři-
zovače stroj. zařízení - údržba
a opravy, kontrola chodu stro-
je. HPP, 1 sm. Praha H. Počernice,
602328595, nabor@mikra.cz127038

• Ag. dom. péče v Praze uvítá
ve svém týmu fyzioterapeut-
ku/ta - zajímavé plat. a moti-
vač. ohodnocení, nábor. pří-
spěvek, flex. prac. doba. Tel:
736673231127041

• Přijmeme zaměstnance na
brigádu do vrátnice skladové-
ho areálu v Praze 4. Jedná se
převážně o denní služby, vhod-
né pro důchodce ženy. Tel.
733182623.127046

• SPŠ stavební v Praze 4 při-
jme učitele odborných před-
mětů. Požadujeme VŠ staveb-
ní nebo architektury. Kontakt:
prace@spsgocar.cz, tel.
261212572127067

• Přijmeme řidiče/ky sk. B pro
přepravu osob na naše vozy.
Znalost AJ a Prahy, věk min. 21
let. Nejsme taxi. 723293535,
patrik.suma@seznam.cz127077

• Etiketování - 105 Kč/hod.
Možnost denních záloh, dlou-
hodobá spolupráce, třísměn-
ný provoz. Pro více informací
volejte 222534534
www.creditczech.cz127083

• Hledáte pravidelný přivýdě-
lek? Nabízíme až 110 Kč/h za
práci na pokladně. Stačí mít
pozitivní přístup k práci a zá-
kazníkům. Volejte 222534534. 127090

• Za práci ve skladu nabízíme
až 120 Kč/h. Směny dle vašich
potřeb. Peníze vyplácíme týd-
ně. Volejte 222534534.
www.creditczech.cz 127111

• Máte zájem si přivydělat?
Nabízíme až 109 Kč/h za práci
v úseku pečiva a pultového
prodeje. Peníze druhý den. Vo-
lejte 222534534
www.creditczech.cz 127120

• Přijmeme hospodyně do do-
mácností na hlavni pracovní
poměr. Pouze z Prahy. Tel.
776680939127136

• Domov seniorů Rudná při-
jme pracovnice do přímé
péče, na úklid a sociální pra-
covnice. Pracoviště Rudná u
Prahy. Tel. 736533227,
info@ddrudna.cz.
Nástup ihned. 127138

• Úklidová firma přijme pokoj-
skou s nástupem ihned. Praco-
viště na Praze 1. Tel.: paní
Ryšánková 720169506 127146

• Přijme zaměstnance na HPP
na odpolední úklid v adminis-
trativních budovách na P
3a10. Tato pozice je vhodná
pro osoby se zdravotním zne-
výhodněním nebo invalidním
důchodem . Nabízíme straven-
ky, dovolenou navíc. Bližší in-
formace obdržíte od pí.Vanču-
rové, tel. 267 094 477, mobil
605 229 023.127149

• Přijmeme strážné na objek-
ty v Praze 7, Jenči a Jinočanech
Praha západ. Možnost pláno-
vání směn. Vhodné pro ID,
možnost DPP. Tel. 731872540 127170

• Technik/Elektrotechnik
oprav ELEKTRO, 30.000
Kč/měs., HPP, dlouhodobě,
Praha, vhodné i pro absolven-
ty. VOLEJTE nebo pište SMS:
774285555, 773779855 127177

• Hledáme pracovníka v soc.
službách pro pečovatel. služ-
bu. Přímá obslužná péče v Pra-
ze 9. Plat 14.-17.000. CV na:
zackova@ssspraha9.cz, tel.
284086900127190

• Přijmeme pracovníka na sta-
vební práce-obsluha strojů, já-
drové vrtání a řezání staveb-
ních konstrukcí. Praha 5, ŘP vý-
hodou, fyzická zdatnost.
724030711127200

• BA přijme mladší důchodce
pro ostrahu objektů v centru
Prahy převážně na recepce.
Info na tel.: 777774099. 127216

• Hledáme: strážný-recepční,
Praha 10, denní i noční pro-
voz. Tel: 777099000,
3stuma@gmail.com127217

• Přijmumuže na ostrahu pro-
dejny knih na Václavském
nám., P 1. Pracovní doba
11.30-21.00 hod., 15 dní za
měs., 9hodinová prac. doba.
Krátký a dlouhý týden. Možno
na dohodu 80 Kč/hod. nebo
ŽL 95 Kč/hod. Podmínkou čis-
tý TR. Nástup ihned. Tel.
603421247, e-mail:
rapant@sluzbyrapant.cz127218

• Univerzita Karlova,Matema-
ticko-fyzikální fakulta, hledá
pracovníka na pozici obsluha
velína-údržbář na nepřetržitý
provoz. Výhoda:zkouška elek-
tro.Informace na tel: 606 396 554. 127223

• Autoservis na Praze 4 při-
jme brigádníky do pneuservi-
su.Mzda 100-150 Kč/hod. Zku-
šenost s přezouváním pneu-
matik výhodou. Nástup ihned.
Tel. 603276920. 127257

• Přijmeme recepční na HPP
pro pracoviště na Praze 2. Den-
ní směny, SO, NE volné. Poža-
dujeme spolehlivost, nástupní
plat 13.000 Kč. Tel.:
274782747127258

• Výrobce panelových měří-
cích přístrojů přijme na HPP
elektromechaničku pro ruční
osaz. plošných spojů, se schop-
ností pájení. 281040200,
orbit@merret.cz127266

• Přijmeme spolehlivou paní
na úklid gymnázia v Praze 1, u
Národního divadla. Úklid po –
pá, 15:00 – 17:30, DPP, 4000
Kč/měs., T. 739087376 127272

• Přijmeme spolehlivou paní
na úklid kanceláří v Praze 4,
Novodvorská. Úklid po – pá,
16:00 – 18:00, DPP, 4500
Kč/měs., T. 739087376 127273

• Toaletářku na veřejné WC v
centru Prahy. Solidní vystupo-
vání, spolehlivost, schopnost
udržet pořádek a čistotu. Tel.
731731393127279

• Pro P 1 hledám spolehlivou
obsluhu veřejnýchWC na den-
ní provoz i pána na noční pro-
voz (nejlépe důchodce!), krát-
ký, dlouhý týden. T.
602328260127319

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 20.3.2017 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 124836

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a NECHÁM BYDLET nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019. 119875

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.124969

• RD v Praze nebo Praha - vý-
chod do 8,5 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454 127182

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce 774335509. 119891

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 736 159 855
bezplatná lInKa

Hledáme schopné lidi.
Flexibilita + Samostatnost.

Náplň práce:
Vytváření portfolia + konzultační činnost.

Pracovní doba od 9:00 – 16:00.
Fixní plat + provize.

Tel.: 778 099 400. Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Společnost Látky Mráz, s.r.o.
HLEDÁ PRODAVAČKY
pro prodejny látek a galanterie

OC Šestka Praha 6 a Haškova 10 Praha 7
Zkušenost v oboru metráž, textil výhodou

NÁSTUPMOŽNÝ IHNED
V případě zájmu zašlete životopis

na e-mail: klara.koubkova@latky.cz

funkce
ředitele/ky ZŠ

ZŠ Meteorologická 181
Přihlášky lze podávat do
7. 4. 2017. Služební byt
k dispozici. Více informa-
cí na adrese:
www.praha-libus.cz
-aktuality

RADAMČ
Praha-Libuš
vyhlašuje konkurzní
řízení na obsazení

Pro 5 nových prodejen řeznictví
- uzenářství ve vestibulech metra

PŘIJMEME PRODAVAČKY
Nabízíme:

• Hlavní pracovní poměr
• Měsíční mzdu až 22.000,- Kč
• Volné neděle, soboty do 12:00
• 20% slevu na veškeré zboží
• Příspěvek na dopravu 225,- Kč měsíčně

Volejte: 734 203 772
prace@masojiko.cz

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Tel.: 284 813 308, 307

PŘIJMEME
na pozici STRÁŽNÝ/Á
INVALIDNÍ důchodce

s náborovým příspěvkem,
možnost i na zkrácený úvazek
a STAROBNÍ důchodce na

ostrahu ADMINISTRATIVNÍCH
budov v PRAZE

Hledáme schopného„mladého“ důchodce
z řad policie nebo armády, pro obsazení pozice:

technického ředitele
bezpečnostní služby

pracoviště Praha 3.
Podmínky: vzdělání SŠ,VŠ, ř.p. B, čistý RT.
Tel.: 602 377 312, bsraan@centru.cz

Požadujeme: vyučení technického
směru, zkušenosti s obsluhou

a údržbou technologických celků.
Směnný provoz.
Pracoviště: Praha.

Údržbáře
admin. budovy

CENTRA a.s. přijme

Kontakt: illy@centra.eu,
724 872 341

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 15. března 2017
Č. 53, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

3
5

0
7

1

PANČOCHOVOU TEĎ
VÍC PŘITAHUJÍ HOLKY
SNOWBOARDISTKA PROMLUVILA O SVÉ SEXUÁLNÍ ORIENTACI STRANA 25

2x v Praze:

XXXL POUKAZ

Platí do21.03.2017

21.03.
21.03.
21.0

Vepřový steak „Dřevorubec“
grilované vepřové karé
na cibulové omáčce

99,-
169,-

Platí do26.03.2017

26.03.50%
MINUS

Platí do26.03.2017

Více na www.xxxlutz.cz

Praha 5 - Stodůlky,
Praha 9 - Černý Most

%%%
Více na Více na Více na www.xxxlutz.czwww.xxxlutz.czwww.xxxlutz.cz
NA POSTELE BOXSPRING Zd

e 
od

tr
hn

ou
t -

 n
ab

íd
ka

 p
la

tn
á 

s 
tí

m
to

 p
ou

ka
ze

m
Zd

e
od

tr
hn

ou
t-

na
bí

dk
a

pl
at

ná
s

tí
m

to
po

uk
az

em

2x2x2x

505050
MINUS
MINUS
MI

DOMY NÁBYTKU. TY S TOU ČERVENOU ŽIDLÍ.

Na východní pobřeží USA dorazila silná sněhová bouře Stella. V New Yorku je její dopad zatím slabší, sníh tu lidi hlavně baví. AP

Proti hordě nedopalků
bojuje také vajglovník
Cigaretové špačky. Jsou jich plné ulice, Pardubice za jejich úklid platí „sběrače“. Protikuřácký zákon. Až
začne platit, vyžene kuřáky před hospody. Příprava. Košů na oharky přibude, přispějí na ně i radnice STRANA 6

Svátek slaví: Ida

inzerce

Bude jezdit
i retro linka
Pražskou MHD čekají už
od příštího týdne drobné,
ale důležité změny. Tou
nejzajímavější je zavedení
retro linky číslo 23. Budou
na ní jezdit jen legendární
tramvaje T3. STRANA 2

V kabině se
mluví anglicky
Pražská Slavia má ve svém
kádru nezvykle velký počet
zahraničních fotbalistů
různých národností. Jak
se dorozumí? Pohled do
šatny nabízí vedoucí týmu
Stanislav Vlček. STRANA 8



www.metro.cz PRAHA středa 15. března 2017 02

Nová revoluční sanace vlhkého zdiva na vašem objektu!

WetBLOC Team s.r.o. tel.: 775 762 466 wetbloc.cz

Plošná injektáž – Suchý dům jednou provždy!

Jasně stanovená cena bez vícenákladů – příklad nyní zvýhodněné ceny
horizontální injektáže za 1 bm u zdi o síle 36 cm 2.970,- Kč bez DPH

Injektáže jakékoliv nemovitosti

Zabránění vzlínající vlhkosti
nad terénem

Vytvoření trvalé hráze
proti tlakové vodě ve sklepení

Konzultace s našim technikem
ZDARMA

Policie pokračuje ve vyšetřo-
vání korupce v Technické
správě komunikací (TSK), dru-
hé největší městské firmě.
Kriminalisté jsou podle serve-
ru Rozhlas.cz přesvědčeni, že
rozkryli léta fungující korupč-
ní systém. Za úplatky podle
vyšetřovatelů měly vybrané
firmy soutěže plně pod kont-
rolou. Mohly si vyrobit zadá-
vací podmínky, vybíraly si do-
mluvené „soupeře“, a když se
náhodou přihlásil někdo
„cizí“, dostaly šanci se ho zba-

vit. Kvůli úplatkům podle ser-
veru již policie obvinila exře-
ditele a současného náměst-
ka městské firmy Ladislava
Pivce. Úplatky ale podle de-
tektivů v TSK nebral sám. Pi-
vec si podle policie v souvis-
losti se zakázkami na moder-
nizaci Těšnovského tunelu či
pražských křižovatek několi-
krát řekl o úplatek šest milio-
nů korun. Praxe dohazování
zakázek dohodnutým společ-
nostemměla fungovat nejmé-
ně od roku 2012. MET

PražskouMHD
čeká příští týden
spousta malých, ale
důležitých změn.

Nedá se říci, že by se chystala
nějaká revoluce v jízdních řá-
dech, novinky se ale dotknou
každého cestujícího. Změny,
které vstoupí v platnost 23.
března, se týkají tří linek a zá-
roveň bude zavedena jedna
nová, speciální historická.
Linka 13 bude nově zajišťovat

spojení Vinohrad s Vršovice-
mi, linka č. 21 bude místo na
Kotlářce končit u metra Rad-
lická. Nejmenší změna čeká
linku č. 15. „Bude posílena
její kapacita a budou na ní
jezdit kloubové tramvaje,“ vy-
světluje mluvčí Ropidu Filip
Drápal.
Naopak největší změnou

bude zavedení retro třiadva-
cítky. „Nová historická linka
bud obsluhována výhradně le-
gendárními tramvajemi T3,“
slibuje Drápal.
Spoj ale není zaveden jen

pro parádu a potěchu fanouš-

ků MHD, pomůže v centru
přetížené lince č. 22, kterou
využívají hlavně turisté. Le-
gendární tramvaje by záro-
veň měly nadobro opustit
všechny ostatní tramvajové
spoje. Bude jezdit každých 30
minut, v turistické sezoně
každou čtvrthodinu. Pokud
se vše stihne, do jízdního
řádu přibude i jedna nová za-
stávka – linka 14 bude zasta-
vovat na Štvanici.

Příští sobotu se také poprvé
po zimě otevře střešovické
muzeum MHD a z něj vyjede
oblíbená historická tramvaj.

Místo č. 91 to ale teď bude 41.
„Je to první přečíslovaná lin-
ka, další přečíslování bude po-
kračovat v dubnu,“ vysvětluje
Drápal. Všechny noční spoje
budou nově jezdit s čísly začí-
najícími devítkou. Ta nahradí
dosavadní pětku. Týká se to
tramvají a nočních autobusů
v Praze i Středočeském kraji.
Čísla budou změněna 29. dub-
na. Důvodem je množství pří-
městských linek a vyčerpání
dosud užívané číselné řady.
Trasy nočních spojů se až na
drobné výjimky měnit nebu-
dou. ROBERT OPPELT

TSK. Nejde jen o náměstka.
Špatný byl celý systém

Nahlášení bomby
v centru
Policie uzavřela včera na
hodinu Vítěznou ulici na
Újezdě kvůli podezřelému
předmětu. Vše ohlásil
muž, který byl svědkem
toho, jak někdo odkládá
kufřík. Podle policistů se
o výbušninu nejednalo.
Provoz byl obnoven po tře-
tí hodině. V poledne byla
hlášená jiná výbušnina
v ulici Na Poříčí. Anonym
oznámil uložení časované
bomby v budově soudu.
Podle mluvčí pražských

policistů Aleny Zoulové
počkali na danou hodinu,
ale nic se nestalo. MET

Dostala pokutu
Radnice Prahy 10 dostala
od Úřadu pro ochranu hos-
podářské soutěže pokutu
100 tisíc korun za smlou-
vu se společností Klang.
Její součástí byly stavební
práce přesahující 30 milio-
nů korun na opravy býva-
lého kina Vzlet ve Vršovi-
cích uzavřené bez výběro-
vého řízení. Případ bude
ještě pokračovat, městská
část podala žalobu ke Kraj-
skému soudu v Brně. ČTK

Přečíslování i nová retro linka

Trvalky
Dvojice Zdeněk Svěrák
a Jaroslav Uhlíř představí
28. října v O2 areně rodin-
nou show Trvalky. Mimo
jiné se pokusí s malými
diváky během koncertu
opatřit textem již slože-
nou melodii. MAFRA

inzerce Jarní změny

Co všechno se v dopravě
v březnu a dubnu chystá.

● Noční městské autobusové
linky 501 až 515 na konci
dubna změní svá čísla na
901 – 915. Noční příměstské
autobusy 601 – 610 budou
nově 951 – 960.

● Aby všechny noční linky
začínaly stejnou číslicí,
dojde také ke změně čísel
nočních tramvajových linek
z 51 – 59 na 91 – 99.

● Linka 13 bude ve směru od
Černokostelecké a I. P. Pavlo-
va odkloněna přes náměstí
Míru na Čechovo náměstí.

● Linka 15 zaznamenává
trvale rostoucí počet cestují-
cích. Proto bude posílena.

● Linka 21 bude vzhledem
k posílení linky 15, a tedy
i úseku Anděl – Kotlářka,
přesměrována přes termi-
nál Na Knížecí na Radlickou,
čímž posílí stávající linku 7.

● V souvislosti s rozšiřováním
integrace dopravy ve Středo-
českém kraji dojde k výraz-
nému rozšíření možnosti
použití jízdenek PID v Posá-
zaví, na Berounsku, na Nym-
bursku a Benešovsku.

Citát

Při přečíslování nočních
spojů bylo zvoleno
nejjednodušší a nejmé-
ně nákladné řešení.
FILIP DRÁPAL,MLUVČÍ ROPIDU

Zprávy krátce

V hledáčku policie

Náměstka Pivce kriminalisté
stíhají kvůli korupci u pěti za-
kázek za 800 milionů korun.

● Technická správa komunika-
cí odmítá cokoliv komento-
vat vzhledem k probíhající-
mu vyšetřování policie.

● Vedle náměstka stíhají ještě
další dva lidi a jednu právnic-
kou osobu. Celkem se zají-
mají o 30 zakázek.



www.metro.cz PRAHA středa 15. března 2017 03

Přesto, že Vaše šperky již vyšly z módy, jsou zašlé, poško-
zené či polámané, zjistíme jejich ryzost a bez úředních
průtahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti maximální možný
zisk. Výkup drahých kovů je nejrychlejší způsob, jak své
peníze znovu zhodnotit.

Ve zlatnictví Sherri, které najdete v obchodní pasáži Ga-
lerie Myšák, na adrese Vodičkova 31, pouze minutu chůze
od tram. zastávky Vodičkova, vám bez úředních průtahů
nabídnou okamžitě a v hotovosti maximální možnou cenu
za vaše staré zlaté prsteny, řetízky, zlaté zuby, ale také
za zlaté i stříbrné mince, brože či stříbrné příbory. Zákaz-
níci bývají mile překvapeni, když částky mnohdy přesahují
až desetitisíce korun.
„Cena za 1kg ryzího zlata šplhá k částce až 1 032 000Kč,
což je 1 032Kč za 1 gram. Zlato je přitom veřejností podce-
ňováno, např. nevzhledné zubní korunky je možné přemě-
nit na částky pohybující se kolem 2 000 až 4 000 korun,“
konstatuje manažer zlatnictví Sherri. Výhodou zlatnictví

Sherri je především prostor umístěný v obchodní pasáži,
což umožňuje diskrétní a individuální přístup ke každému
zákazníkovi. Kromě seriózního a kompetentního stanovení
ceny je možné také odborné poradenství. „Spokojenost
našich klientů je nám dokazována jejich zvyšujícím se po-
čtem, a to na základě
dalšího doporučení,
„uzavírá manažer zlat-
nictví Sherri. Přijďte se
také přesvědčit do zlat-
nictví Sherri, jen 2minu-
ty chůze od tramvajové
zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka

Výkup Zlata Ve ZlatnictVí Sherri

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Praha 4 odmítla
podobu studie re-
konstrukce Tábor-
ské ulice v Nuslích.

Radní mají výhrady k plá-
nům Institutu plánování
a rozvoje (IPR) na obnovu
frekventované Táborské uli-

ce. Části radních vadí vedení
aut po tramvajových kolejích
nebo úbytek parkovacích
míst. Vyplývá to z usnesení
rady městské části. Proti stu-
dii hlasovalo pět z devíti rad-
ních, své výhrady vyjadřovali
zejména zástupci ODS.
Podle materiálu IPR by

v ulici měly být bezpečnější
přechody, kterých bude víc,
také se zlepší chodníky a při-

budou stromy. U stanice met-
ra C Pražského povstání
vznikne přestupní uzel mezi
tramvajemi, metrem a auto-
busy. „Osobně považuji za
škodu, že jsme studii neschvá-
lili. Co je ale důležité, je změ-
na u stanice metra Pražského
povstání, v tom panuje v radě
shoda. O koncepci ještě bude-
me jednat,“ řekl starosta Petr
Štěpánek (SZ).

Většině ve vedení městské
části podle usnesení vadilo ve-
dení pruhu pro auta na Pa-
loučku po tramvajovém
pásu, podle nich by tím byla
zrušena preference MHD
a doprava by se celkově zpo-
malila. Také kritizují úbytek
parkovacích míst. Radnice
nyní požaduje nové posouze-
ní a přepracování studie nezá-
vislými odborníky. ROW, ČTK

inzerce

Problematiku taxislužby měl
mít na programu včerejší vý-
bor pro dopravu pražského za-
stupitelstva. Podle jeho před-
sedy Matěje Stropnického se
ale kvůli zahraniční cestě pri-
mátorky Adriany Krnáčové ne-
uskutečnil. Zástupci ANO na-
vrhli bod vyřadit. Když jejich
návrh neprošel, nepodpořili
navržený program a jednání
skončilo. MET

VÝMĚNA KNIH
V pobočce Městské knihovny na
náměstí 14. října v Praze 5 bude
od 9 do 18 hodin probíhat akce
Den pro výměnu knih. Lidé mů-
žou přinést novější a nepoškoze-
né kusy a nabídnout je ostatním.
Jiné knihy si zase mohou odnést.
Vzít si něco z nabízených kusů
můžou ale i ti, co nic nepřinesou.

FESTIVAL
Lidé v Praze dnes mají poslední
možnost navštívit festival doku-
mentárních filmů o lidských prá-
vech Jeden svět. Ten se poté pře-
souvá do dalších měst republiky.
Letos má přehlídka podtitul Umě-
ní spolupráce a reaguje na dění
ve světě, třeba na brexit. Více na
webu jedensvet.cz. MET

Nechtějí změny na Táborské

Vaše cestovatelské sny za senzač ní ceny!

Zavolejte -bezplatná linka:✆ 800320 030 • www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku:

Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná
provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo • IČO: 26276186

Tiskové chyby vyhrazeny
…Spolu

poznáme svet!

^ CZ17MET909
Váš slevový kód
telefonicky + internet:

Jen u NIKALU dostanete:

Program zájezdu:
1.den: Odlet do Dubaje (Při objednaném

balíčku transportů)

2. den: Okružní cesta po Abu Dhabi –
výlet do FerrariWorld v
Abu Dhabi (není v ceně.) • večer:
Dhow Cruise (není v ceně)

3. den: ZDARMA výlet Abu Dhabi – Dubaj
4. den: Dubaj – výlet na pouštní safari

(není v ceně)
5. den: ZDARMA výlet Classic Dubai Tour
6. den: Volný den
7. den: Odlet zpět (Při objednaném balíčku

transportů)

Naše služby proVás:
• 6x ubytování ve 4 a 5* hotelech

• 6x snídaně - formou bufetu

• Doprava v komfortním klimatizovaném
autobusu

• Odborný průvodce CKNIKAL

• 2 výletyVCENĚ!
• Návštěva AbuDhabi!
• Okruh„Classic Dubai“!

• Možnost parkování na letišti
ZDARMA…

DUBAJ
OKRUŽNÍ CESTA LAST MINUTE CENA –

ZAVOLEJTE NÁM!

29.04. - 05.05.17 • 13.05. - 19.05.17

2 výlety
V CENĚ!

7dníod
9990,-Kč

ZDARMA
Parkování
na letišti!

ZDARMA
Telefon
k nám!

ZDARMA
Dárky!

S indiány na Andělu přišlo jaro?
Pro každého ohlašuje příchod jara něco jiného. Do redakce nám čtenářka
poslala tuto fotku a napsala k ní: „Opět na Andělu u metra hudebníci
a pěkně hrají, tak už začíná jaro, jinak přes zimu nehrají.“ Za svou fotku
z aktuálního dění v Praze získává odměnu. Posílejte i vy takové fotky na
mms@metro.cz, ty zajímavé otiskneme a odměníme. RENATA NOVOTNÁ

Tipy na dnešní den

Krnáčová. Bez
ní nebyl výbor



www.metro.cz PRAHA středa 15. března 2017 04

Kolony už nejsou
v Praze jenom na
magistrále, ale
i před smíchovskou
plavební komorou.

Dvacet pět tisíc lodí ročně
propluje smíchovskou pla-
vební komorou. Dlouhá fron-
ta lodí, které zejména v létě
stojí před vjezdem do komo-
ry, by ale měla v budoucnu
zmizet. „Kvůli intenzivní
osobní vyhlídkové dopravě to
je nejzatíženější plavební ko-
mora ve střední Evropě,“po-
tvrzuje Jan Bukovský, ředitel
Ředitelství vodních cest ČR.
V létě propluje komorou až

tři tisíce plavidel měsíčně
a čekající lodě se nebezpečně
hromadí kolem Karlova mos-
tu. Kvůli tomu je naplánová-

no rozšíření komory, přesně-
ji řečeno stavba druhé komo-
ry na druhé straně Dětského
ostrova. Spolu s existující ko-
morou u Mánesa vytvoří dru-
hou plavební trasu a odlehčí
Smíchovu.
„Zatím plánujeme zaháje-

ní výstavby na rok 2019. Mo-
mentálně se dokončuje pro-

ces posuzování vlivů stavby
na životní prostředí, veřej-
nost má prostor se vyjádřit
a ministerstvo životního pro-
středí následně připomínky
vyhodnotí a vydá závěrečné
stanovisko,“ vysvětluje Bu-
kovský.
Technické řešení bylo

podle něj v průběhu přípravy
podrobně diskutováno
s magistrátem, městskými
částmi a památkáři. „Byla vy-
brána varianta, která všem
nejvíce vyhovovala,“ dodal
Bukovský.
Nová stavba by podle Ředi-

telství vodních cest neměla
mít žádný vliv na hluk nebo
znečištění vzduchu na řece.
Stejně tak by neměla v přípa-
dě povodně zvednout hladi-
nu Vltavy.

Včera dorazil na stůl starosty
Prahy 5 Radka Klímy dopis od
jeho kolegů ze zastupitelstva.
Požádali ho o svolání mimo-
řádného jednání zastupitel-
stva, na kterém ho chtějí od-
volat. Žádost podepsalo 17
z 45 zastupitelů včetně těch
z vládnoucí koalice TOP 09,
ANO, ODS a Demokratů Jana
Kasla. Datum jednání nyní
alemusí vybrat starosta. „Ter-
mín zastupitelstva zatím
není určen,“ řekl mluvčí rad-
nice 5 Helena Šmídová.

Klub TOP 09 na svém zase-
dání 2. března přijal usnese-
ní, v němž Klímu vyzval k od-
stoupení. „Důvodem rozhod-
nutí klubu je dlouhodobá ne-
spokojenost s výkonem funk-
ce starosty a způsobemkomu-
nikace v rámci úřadu měst-
ské části Praha 5,“ uvedli za-

stupitelé. Součástí žádosti
o svolání zastupitelstva je
i jednoduchý návrh jeho pro-
gramu – zahájení schůze, od-
volání starosty a poté vol-
ba nového.
Podle informací ČTK by se

jím měl stát dosavadní radní
Pavel Richter z TOP 09. ROW

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Černokostelecká 116, Praha 10 | Českolipská 3332, Mělník | www.carentpraha.cz

• s motorem 1,2 Ti-VCT 85 k do města i na výlety • klimatizace, rádio s CD, handsfree, mlhovky • vše pro pohodlnou a bezpečnou jízdu
*Cena platí při složení zálohy 142 000 Kč vč. DPH, délce uvěru 60 měsíců, RPSN 12,06%

Plavba po Vltavě
má být plynulejší

Klíma. Pod starostou
Prahy 5 se klepe křeslo

Starosta Radek Klíma P5

inzerce

Čas růží od zítra v Karlíně
Jedinečná symbióza největších hitů z repertoáru Karla
Gotta a původního scénáře Sagvana Tofiho – to je muzi-
kál Čas růží, který má už zítra premiéru v Hudebním diva-
dle v Karlíně. Základní zápletkou je odhalení příběhu sta-
rého obrazu, který v sobě skrývá osud jedné velké celoži-
votní lásky. MAFRA

Nová stavba

Parametry nové plavební
komory Praha – Staré Město
budou stejné jako má už exis-
tují komora Praha – Mánes.

● užitná délka komory bude
55 metrů

● užitná šířka komory 11 m

● užitná hloubka 2,5 m

● překonaný spád komory
bude 0,7 – 0,94 m



Nabídka platí od středy 15. března do úterý 21. března 2017

Akce probíhá od 15. 3. do 13. 6. 2017

Za každých 200 Kč nákupu
dostanete u pokladny nálepku.

Za 25 nálepek v kartě a 29,90 Kč Hvězdu.

Získej všechny Hvězdy
talentové soutěže!

© 2017 TCC GLOBAL N.V. Všechna práv
a vyhr

azen
a.

4990
-32%

9990

-28%

100 g = 6,23 Kč

2490
-16%od

© 2017 TCC GLOBAL N.V. Všechna práv
a vyhr

azen
a.

100 ml = 5,69 Kč

1990
-37%

© 2017 TCC GLOBAL N.V. Všechna práv
a vyhr

azen
a.

100 g = 11,06 Kč

1990
-13%

100 g = 7,48 Kč

2990

-34%

100 g = 16,60 Kč

2490
-37%

© 2017 TCC GLOBAL N.V. Všechna práv
a vyhr

azen
a.

© 2017 TCC GLOBAL N.V. Všechna práv
a vyhr

azen
a.

© 2017 TCC GLOBAL N.V. Všechna práv
a vyhr

azen
a.

-40%% od 2 kusůod 2 kusů

100 g = 39,87 Kč

2990
1 ks1 ks790

-33%

100 g = 64,95 Kč

12990
-53%

© 2017 TCC GLOBAL N.V. Všechna práv
a vyhr

azen
a.

5490

-38%

Lindt
Excellence

čokoláda
100 g, více druhů

dříve 73,90

Jahody bedýnka
1 ks, 1 kg

Španělsko
dříve 139,90

Penam
Závin s náplní

400 g, 3 druhy
dříve od 29,90

Boneco
Majolka,

Tatarská omáčka
350 ml, 2 druhy

dříve 31,90

Meggle
Cottage cheese

180 g, více druhů
dříve 22,90

Flora
400 g, více druhů

dříve 45,90

Bohemia
Chips

150 g, více druhů
dříve 39,90

Colgate
zubní pasta
75 ml, více druhů

při koupi 1 ks 49,90

Hello
Ovocná

přesnídávka
100 g, více druhů

dříve 11,90

Nescafé Gold
Original, Crema

200 g, 2 druhy
dříve 279,00

Heinz
Kečup jemný

1 kg
dříve 89,90

www.billa.cz

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

© 2017 TCC GLOBAL N.V. Všechna práva vyhrazena.



www.metro.cz DOMOV středa 15. března 2017 06

Získejte dárek od Europarku!
Pokud tuto stránku odevzdáte 18. 3. 2017
u informačního stánku v Europarku v prvním patře,
dostanete dárek.

✁

POUZE

18. 3.DENPLNÝ
SLEV

DEN PLNÝ
  SLEV

18. 3. 2017
u informačního stánku v Europarku v prvním patře,  

POUZE

18. 3.

  SLEV  SLEV

inzerce

Od konce května
vzroste v ulicích po-
čet nedopalků. Je
Česko připravené?

Česká města jsou zaplavená
nedopalky. Radnice řeší od-
pad po kuřácích různě. Napří-
klad v Pardubicích mají pra-
covníka, který uklízí jen ne-
dopalky. „Chodí se speciál-
ním luxem nebo lopatou
a pytlem,“ říká pro deníkMet-
ro Lenka Tobolková, vedoucí
odboru majetku a správních
činností. Podle ní tato speciál-
ní profese, která stojí Pardu-
bice 13 tisíc měsíčně, vznik-
la, protože si lidé často na ne-
dopalky od cigaret stěžovali.
Místní uklízeči dali přezdív-
ku „vajglovník“. Za den nasbí-
rá plný pytel nedopalků. „Nej-
horší je to hlavně před restau-
racemi a bary,“ upozorňuje
Tobolková.

Právě před restauracemi
od 31. května nedopalků nej-
spíš přibude. Protikuřácký
zákon totiž vyžene kuřáky na
ulici. Řada hospod a barů už
dnes před provozovnou po-
pelník má. Jiné se na jeho po-
řízení teprve chystají. „Ještě
jsem nad tím neuvažovala,
ale asi jeden pořídíme,“ říká
Jitka Pavlisová, která má ma-
lou hospůdku v Miřejovicích
na Litoměřicku. Podle ní ale
nebude problémem jen nepo-
řádek, ale také hluk. „Když
budou lidé postávat před hos-
podou, budeme tu mít pořád
policii, že rušíme noční klid,“
myslí si Pavlisová.

Za popelníky platí radnice
Protikuřácký zákon ještě

nezačal a nedopalky štvou
radnice už teď. Například Pra-
ha 6 loni požádala restaurace
ve svéměstské části, aby před
svými provozovnami instalo-
valy popelníky. „Vzhledem
k tomu, že výzva byla faktic-

ky založena na principu dob-
rovolnosti, nebyla vyslyšena
zdaleka všemi místními re-
stauracemi. Situace se tedy
zlepšila pouze částečně,“ tvr-
dí Martin Churavý, mluvčí
Prahy 6. Do svého rozpočtu
už loni na podzim sáhli v ost-

ravském obvodě Mariánské
Hory a Hulváky. Místní radni-
ce koupila desítky velkých po-
pelníků.
Pořízení nádob přišlo ob-

vod na 65 tisíc korun. Akci
provázela i reklamní kam-
paň Stop vajglům, která na in-
stalaci popelníků na ulice
upozorňuje. Obvod zvažuje,
že pokud se popelníky osvěd-
čí, nakoupí další kusy.

Pokuta pět tisíc
V ulicích se válejí tisíce ne-

dopalků, i když jejich odhoze-
ní je přestupek. „Strážníci se
přestupky znečišťování veřej-
ného prostranství zabývají
denně. Protože v praxi může
být poměrně složité přistih-
nout někoho přímo při činu,
k odhalení těchto případů po-
máhá i kamerový systém,“
říká Pavel Šoba, brněnský
strážník z preventivně infor-
mačního oddělení, a dodává:
„Od začátku března jsme na-
příklad řešili deset takových

případů.“ Za odhození nedo-
palku mohou strážníci na
místě uložit pokutu do pěti ti-
síc korun.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Toxický odpad

Nedopalky obsahují několik
tisíc chemických látek.

● Je v nich například jedovatý
arzén, rakovinotvorný dehet,
radioaktivní polonium, kya-
nid nebo toluen. Tyto chemi-
kálie se z nedopalků při deš-
tích uvolňují a pronikají do
půdy, v níž se chovají toxicky
a negativně ovlivňují živé or-
ganismy. Nedopalky se v pří-
rodě rozkládají až 15 let.

● Výzkum na univerzitě v ame-
rickém San Diegu zjistili, že
nedopalek v jednom litru
vody může během čtyř dnů
zabít rybu.

Citát

Připravujeme výběro-
vé řízení na provoz
košů s popelníky. Ty
budou udržovány na
náklady radnice.
MARTIN CHURAVÝ,MLUVČÍ PRAHY 6

Města zahltí nedopalky. Do
boje s nimi vyrazil vajglovník

Akce na podporu
knih vstupuje do
jedenácté sezony.
Jakých patnáct
knih vybrali letos
pořadatelé jako nej-
lepší čtení na jaro?



DOMOV středa 15. března 2017 07

Na zemi v českých
ulicích zřejmě brzy
přibudou tisíce vajg-
lů. Na konci května
začne platit protiku-
řácký zákon a milov-
níci cigaret se z re-
staurací přesunou
na ulice. „V Česku není nedopalek
na zemi žádný problém,“ říká Mi-
chal Jirásek, mluvčí Nadačního fon-
du Čisté město.

Od 31. května bude potřeba dale-
ko více popelníků v ulicích. Mys-
líte, že v Česku přibudou?
V zahraničí se to stalo. Když začal

podobný zákon platit jinde, tak se
množství nedopalků na ulicích zvý-
šilo. Extrémní to bylo v Paříži. Také
proto zde, hned jak začal platit proti-
kuřácký zákon, instalovali tři tisíce
košů s popelníkem. Protože si ale
Francouzi spočítali, že koše nejde
dát všude, tak navíc kuřákůma turis-
tům rozdali patnáct tisíc mobilních
popelníků. Jenže na západě se tvrdí,
že kuřák není čuně a že nedopalek
standardně na zem odhodit nechce,
ale v podstatě to udělá, jen když
nemá jinou možnost. V Česku není
nedopalek na zemi žádný problém.
Byli jsme sice rodiči vychováváni,
abychom si po sobě uklízeli, ale ne-
pořádek v ulicích námnevadí a sami

ho děláme. Jak semají budoucí gene-
race změnit, když jim nejdeme pří-
kladem?

Jak jde bojovat s nedopalky?
Na západě se vybírají velké poku-

ty, třeba v Paříži je za odhození ne-
dopalku na zem až 80 eur. U nás,
když pokuty před dvěma lety zkou-
šelo Ústí nad Labem, tak dostávalo
zpětnou vazbu od občanů, že jeměs-
to buzeruje místo toho, aby dělalo
něco smysluplnějšího. Třeba v Ně-
mecku stojí odhození nedopalku 30
eur. A třeba neuklizení psího exkre-
mentu 60 eur. Je to i logické. Když
šlápnete do exkrementu, tak je to
problém. S nedopalkem ne. To je
chyba. Lidi si neuvědomují, že i ne-
dopalky jsou velký problém. Obsa-
hují spoustu toxických látek. V Berlí-
ně ročně řeší přes 400 případů při-
otrávení dítěte z nedopalku, který si
strčí do pusy a žužlá ho.

Zmínil jste i mobilní popelníky.
Ty propaguje i váš fond. Proč je
považujete za dobré řešení?
Mobilní popelníky nosí každý ku-

řák u sebe. Je to taková malá krabič-
ka s uzávěrem. My je navíc vyrábí-
me praktické, protože slouží také
jako obal na cigarety a jsou zcela
bezpečné díky závitu a těsnicímu
kroužku. MAREK HÝŘ

Zprávy krátce

Modely sestavené z kostiček slavné stavebnice 3x MAFRA

AKCE ROKU
15% SLEVA

Více informací na www.solodoor.cz

POUZE
OD 24. 2. 2017
DO 31. 3. 2017

NA VŠECHNO !!!

Putovní výstava
legendární stavebnice
Hraje si s ní několikátá genera-
ce dětí, teď se představuje v čes-
kých městech. Do 31. března
mohou výtvory z dánské staveb-
nice Lego obdivovat lidé ve
Starém Městě u Uherského Hra-
diště (na snímku), do 14. května
v jihlavském Muzeu Vysočiny
a do 26. března v Galerii pod
věží v Mladé Boleslavi. Putovní
výstava Svět kostiček pak pokra-
čuje po celé léto v dalších
městech. MET

Jediného sloního
samce v Česku
postihl infarkt
Příčinou úhynu čtrnáctiletého
samce slona afrického Kita
v Zoologické zahradě ve Dvoře
Králové nad Labem bylo srdeční
selhání. Výsledky pitvy potvrdi-
la mluvčí zoo Andrea Jiroušová.
Kito, který byl jediným samcem
slona afrického chovaným
v zoologických zahradách v Čes-
ku a na Slovensku, uhynul
v noci na pondělí. ČTK

V Česku bude
víc popelníků

Rozhoduje rych-
lost, pečlivost a dů-
slednost, s jakou
svůj nárok uplatní-
te. Také je dobré si
dát pozor, s kým
obchod uzavíráte.



www.metro.cz DOMOV středa 15. března 2017 08

Momentálně fotbalová Slavia
vede ligu. Svou zásluhu na
tommají i hráči ze zahraničí.
Pražský klub jich má v kádru
deset, což je nejvíc v lize. Jak
spolu všichni v mančaftu
mluví? Odpovídá vedoucí
týmu Stanislav Vlček.

Rozumí všichni hráči Sla-
vie česky?
Když neberu Murise Meša-

noviče a Jasmina Sčuka, tak
z cizinců neumí česky nikdo.
Ještě Simon Deli umí trochu.

Jak tedy trenér komuniku-
je s hráči na tréninku?
Anglicky. Tak totiž umí ví-

ceméně všichni. Pokud chtějí
trenéři říct něco do taktiky,
tak musí v angličtině. Je to
tady takový úřední jazyk.

Takže i čeští hráči vládnou
dobře angličtinou?
Nejdřív se všechno vysvět-

luje v češtině a pak ve zkratce
v angličtině. Vždy třeba jen

v pár větách, víc není třeba.
Je to klasická příprava před
zápasem. Ale nevidím v tom
problém. I do party všichni
zapadli bez problému. Do-
konce i hráčimezi sebou v ka-
bině mluví anglicky.

Snaží se hráči češtinu učit?
Myslím například v kurzu?
Tak třeba Simon Deli z Po-

břeží slonoviny nikamnecho-
dil a to, co umí, tak to je
z toho, co pochytil. Dnes
dobře rozumí, trošku hůř čes-
ky mluví. Třeba v cizině to
bývá tak, že dostanete učitele

amístní jazyk se učíte. My, ač
máme cizinců hodně, tak za-
tím učitele češtiny nemáme.
Když sem přišli Kamerunec
Míša (Michael Ngadeu Ngad-
jui) nebo Nor Per-Egil Flo, tak
to pro ně bylo složitější. Také
proto jsme pro ně udělali čes-
ko-anglický slovník, kdemají
ty nejdůležitější sportovní
věci. Takže mají desetistrán-
kový seznam všech slovíček,
co se týká fotbalu nebo hřiš-
tě. Jsou tam slovíčka jako
„záda“, „doleva“, „doprava“.

Jak to, že v české lize při-
bývá tolik cizinců?
V Česku jsou už ti nejlepší

hráči rozebraní Spartou, Sla-
vii a Plzní, a když se objeví ně-
jaký talent, tak po něm ně-
kdo okamžitě skočí. A když
chcete vyzrálejšího hráče ko-
lem pětadvaceti, tak si trou-
fám tvrdit, že v Česku není
teď hráč, který by nás zaujal.
Tak proto lovíme hráče v za-
hraničí. MAREK HÝŘ

Nová šéfka
Eva Zažímalová, tak se
jmenuje nová předsedky-
ně Akademie věd ČR. Vče-
ra ji na Hradě jmenoval
prezident Miloš Zeman.
Mezi jejími prioritami je
větší podpora špičkového
výzkumu a financování
akademických pracovišť.
Zažímalová vystřídá Jiřího
Drahoše, o něm se mluví
jako o možném kandidá-
tovi na prezidenta. ČTK

800 134 134 | callcentrum@ppas.cz www.ppas.cz

s naším novým tarifem Rodina+. K tomu navíc
asistenční služby AXA ASSISTANCE zdarma.**

*Kalkulovaná cenová úspora z neregulované složky ceny plynu dle pásma spotřeby v porovnání oproti ceníku 1/2016/ZP/MODOM. **
„Pojištění asistenčních služeb v domácnosti“ Pojistný program Základ PP-D-PP-ZÁKLAD ze dne 1. 7. 2014 poskytované za podmínek
uvedených na www.ppas.cz.

Plyn levnější v rámci neregulované
složky jeho ceny až o 30%*

Stanislav Vlček SK SLAVIA PRAHA

Ve Slavii je úřední
jazyk angličtina

Akci můžete využít v hotelech Libuše a Zámeček
do 31. 3. 2017

Bližší informace včetně objednávek pobytu naleznete na
www.lazne-podebrady.cz nebo na telefonním čísle 325 606 500.

Těšíme se na Vás!

Jaro, lázně, Poděbrady

PřivíteJte Jaro
v lázních Poděbrady
aneb s Jarem do rozkvetlých
Poděbrad

Ceny od

3 190 Kč

Jaro

v láz
ních

Podě
brad

y

Zprávy krátce

Cizinci pracují
načerno. V Česku
je jich až sto tisíc
Kauzu zaměstnávání ne-
legálních pracovníků ve
firmě Rohlik.cz komen-
tovala v pořadu Rozstřel
na iDNES.tv prezidentka
Asociace poskytovatelů
personálních služeb Jaro-
slava Rezlerová. Podle ní
stát příliv načerno pracu-
jících cizinců nezastaví.
Podle ní je potřeba zlep-
šení udělování pracov-
ních víz. Odhaduje, že
v Česku takto pracuje až
sto tisíc cizinců.

Zfetovaní řidiči
přijdou o papíry
Nehod kvůli opilým
nebo zfetovaným řidi-
čům neubývá. Umírají
kvůli nim lidé, škody
jdou do milionů. S tím
má zatočit připravovaná
novela, kterou k projed-
nání připravila skupina
poslanců. Pachatelé by
mohli přijít o řidičák. Ta-
kový trest by se mohl tý-
kat i zlodějů. ČTK

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 15. března 2017 09

Za nesmyslná považují pa-
mátkáři opakovaná tvrzení
dvou německých hledačů po-
kladů, že se na hradě a zám-
ku Frýdlant na Liberecku
ukrývá slavná Jantarová kom-
nata. Aby je zcela vyvrátili,
prozkoumali památkáři i ná-
rodní archivy. Z dokumentů
je podle nich zřejmé, že tako-
vý poklad na zámku nikdy ne-
byl. Výsledky svého bádání
zveřejní památkáři v odbor-
ném článku.
Po Jantarové komnatě pát-

rají dva němečtí lovci pokla-
dů. Že na Frýdlantu skutečně
je, tvrdí na základě svědectví
bývalé zámecké kuchařky,
která na konci války údajně
viděla z kuchyně, jak vojen-
ská kolona přivezla na
zámek bedny se šperky, zla-
tem a obrazy. Bedny se na
konci války sice na zámek vo-
zily, podle zachovalých doku-
mentů ale obsahovaly knihy
a archiválie z berlínských in-
stitucí – knihoven,muzea, ar-
chivu a gymnázia. „Kromě
toho sem byla přivezena i vel-
ká spisovna, která se týkala
říšských drah v Berlíně,“ uve-
dl regionální ředitel Národní-

ho památkového ústavu Mi-
loš Kadlec. Bedny obsahovaly
i nějaké osobní předměty
představitelů berlínských in-
stitucí, například lovecké tro-
feje nebo sklo. Soupis věcí
z beden po válce prováděl ná-

rodopisec Josef Scheybal, tak-
že se ví, kde co bylo uskladně-
no. Bylo toho obrovskémnož-
ství. Část z toho se do Němec-
ka vrátila už v roce 1945,
ostatní o sedm let později.
„V roce 1952 se odváželo

sedm plných vagonů archivá-
lií,“ uvedl Kadlec. Bedny teh-
dy nakládali i trestanci z Li-
berce a stěhování stálo 129 ti-
síc korun československých.
Náklady tehdejší Německá
demokratická republika

uhradila v naturáliích. „Byly
to vědecké přístroje, třebami-
kroskopy,“ řekl Kadlec.
Frýdlant není jediným mís-
tem, o němž hledači pokladů
tvrdí, že ukrývá Jantarovou
komnatu (více v boxu). ČTK

Poklad

Komnatu s bohatou nástěn-
nou výzdobou z jantaru
v roce 1716 daroval ruskému
caru Petru I. pruský panovník
Bedřich Vilém.

● V roce 1941 ji Němci u Petro-
hradu demontovali a až do
jara 1945 byla uložena v Kö-
nigsbergu, dnešním Kalinin-
gradu. Poté zmizela nezná-
mo kam. Dva němečtí hleda-
či tvrdí, že komnatu ukryli
na frýdlantském zámku.

Krátce

Drahé byty
Ceny nových bytů v Pra-
ze se budou přibližovat
cenám ve srovnatelně
velkých městech v západ-
ní Evropě. Uvádí to větši-
na developerů. Důvo-
dem je atraktivita Prahy
a nedostatek nových
bytů. Průměrná cena
bytů už meziročně
vzrostla o 19,5 procenta
na 71 567 korun za metr
čtvereční. ČTK

inzerce

Jantarová komnata. Je tady, nebo ne?

Kde by ještě mohla být

Mluví se i o dalších místech.

● Už ji hledali třeba v Kruš-
ných horách či na Šumavě.
V 90. letech po ní pátral Jo-
sef Mužík, který je známý
z případu štěchovického po-
kladu, i na zámku Sychrov.



www.metro.cz SVĚT středa 15. března 2017 10

Soud ospravedlnil
rozhodnutí sna-
hou zaměstnavate-
le zachovat neutra-
litu vůči zákazní-
kům.

Zaměstnavatelé v Evropské
unii mohou svým pracovní-
kům zakazovat nosit viditel-
né náboženské symboly, tedy

i islámské šátky. Rozhodl tak
včera Evropský soudní dvůr.
Posuzoval případ, který se tý-
kal dvou muslimek z Belgie
a z Francie, které byly kvůli
šátku propuštěny z práce.
„Vnitropodnikové naříze-

ní, které zakazuje viditelné
nošení jakéhokoli politické-
ho, filozofického či nábožen-
ského znaku, není přímou
diskriminací,“ uvedl soudní
dvůr. Jedná se o první podob-
né rozhodnutí unijní justice.
Podle verdiktu se ovšem

může jednat o nepřímou dis-
kriminaci, pokud zaměstna-
vatel znevýhodňuje jedno
nebo jen některá nábožen-
ství. Avšak i to lze podle lu-
cemburského soudu osprave-
dlnit, pokud se podnik snaží
zachovat neutralitu vůči zá-
kazníkům.
Advokátky muslimek argu-

mentovaly proti podobným
zákazům především tím, že
nošení šátků nijak nesnižuje
schopnost žen vykonávat pra-
covní úkoly. ČTK,MET

inzerce

Skotové si vymohli jednání
Premiérka Velké Británie Theresa Mayová se chce zabý-
vat plánovaným odchodem země z Evropské unie spolu
se skotskou vládou. Stalo se tak den poté, co skotská pre-
miérka Nicola Sturgeonová (na snímku) vyzvala k uspořá-
dání nového referenda o nezávislosti Skotska. Sturgeo-
nová kromě jiného vyčetla Londýnu, že při provádění
brexitu odmítl brát ohled na skotské požadavky. AP

Marxe dostanou
od Číňanů
Německé město Trier se
rozhodlo přijmout od
Číny dar v podobě sochy
svého nejslavnějšího rodá-
ka filozofa Karla Marxe.

Pomník nabídl Peking
u příležitosti dvoustého
výročí Marxova narození.
Zástupce liberálů z FDP
označil sochu za otrávený
dar. Socialisté a křesťanští
demokraté uvedli, že vyvo-
lá potřebnou debatu
o Marxově odkazu.

Vzdá se platu
Prezident Donald Trump
potvrdil, že na konci roku
věnuje svůj prezidentský
plat ve výši 400 tisíc dola-
rů (přibližně 10,2 milionu
korun) na charitativní
účely. ČTK

Muslimské šátky
mohou zakázat

Zprávy krátce



SOU
TĚŽ

ROK
NÁKUPŮ
ZDARMA

Soutěž Rok nákupů zdarma trvá od 6. 3. do 31. 3. 2017.
Více o soutěži na www.alza.cz/nakupyzdarma



www.metro.cz SVĚT středa 15. března 2017 12

Na zbraně budou
přísnější
Evropský parlament včera
schválil návrh směrnice
zpřísňující kontrolu nad
střelnými zbraněmi. Ta za-

káže některé samonabíje-
cí, tedy poloautomatické
zbraně, odvozené od ar-
mádních typů automatic-
kých zbraní, pistole se zá-
sobníkem na více než
20 nábojů a zbraně se
sklopnou pažbou.

Rosničky svítí
Vědci v Argentině zkou-
mali rosničky v pralese,
zjistili, že absorbují
a poté vyzařují světlo. Za
normálního světla jsou
světle zelené. ČTK

Nefungují rentge-
ny, polovina kuchy-
ní v nemocnicích
nevaří. Zdravotnic-
tví ve Venezuele je
v krizi.

Polovina státních nemocnic
ve Venezuele nemůže kvůli
nedostatku zdravotnického
materiálu operovat a tři čtvr-
tiny nemají dostatek léků. Vy-
plývá to ze zprávy, kterou zve-
řejnil ve venezuelském parla-
mentu poslanec José Manuel
Olivares. Uvádí se v ní také,
že ve více než 60 procentech
nemocnic nefungují kuchy-
ně, protože nemají potraviny
na přípravu jídla.
Údaje shromažďovali zá-

stupci parlamentu a organiza-
ce Lékaři za zdraví v nemocni-
cích ve 42městech. Bylymezi
nimi nemocnice spravované

státem i všechny univerzitní
nemocnice. Cílem průzkumu
podle Olivarese bylo odhalit
skutečná čísla, která vláda
před národem skrývá.
Z údajů rovněž vyplynulo,

že 64 procent nemocnic
nemá dostatek sušenéhomlé-
ka pro malé děti. Stejný po-
čet státních nemocnic neva-
ří, protože nemá z čeho.
Téměř 90 procent rentgenů
v zařízeních nefunguje
a 70 procent nemocnic nemá
provozuschopný ultrazvuk.
Na rozdíl od státních ne-

mocnic ty soukromé fungují.
Podle poslance ale do privát-
ních zařízení může chodit
jen asi 55 procent Venezuela-
nů, ostatní na to nemají pení-
ze. Vláda dlouho popírala, že
krize ve zdravotnictví existu-
je a nechtěla povolit humani-
tární pomoc ze zahraničí.
Teprve loni koncem roku

vláda souhlasila s dodávkami
humanitární pomoci ze za-
hraničí. ČTK, MET

S blížícím se jarem přichází i čas, kdy shodíme těžké zimní
kabáty, sundáme tlusté vrstvy zimního oblečení a začne-
me si užívat teplých slunečných dní v lehkých šatech.
Buďte na něj připravení a s formováním postavy začněte
již nyní. Nemusí jít o žádné drastické diety, ba právě na-
opak. Stačí začít s lehkou stravou, kterou skvěle doplní
energeticky nabité ovocné a zeleninové nápoje, na které
je smoothie mixér Blend Express Family značky Morphy
Richards expert.

Morphy Richards Blend Express Family představuje
snadnou cestu ke zdraví. Připravit v něm lze
smoothie plné vitamínů a vlákniny, stejně jako
nejrozmanitější koktejly, které po zimě pomohou třeba
i s detoxikací organismu. Mixér s výkonem 300 W je
vybaven nerezovým nožem se čtyřmi čepelemi, které
zvládnou i drcení ledu, dvěma rychlostmi mixování
a pulzní volbou. Přípravu džusů navíc usnadní separátor
dužiny. Stabilitu přístroje na kuchyňské lince zaručují
nožičky s protiskluzovou úpravou.

Součástí mixéru Blend Express Family jsou čtyři nádo-
by na smoothie. Dva poháry o velikosti 750 ml, dva
o velikosti 500 ml. Jejich víčka jsou navíc uzpůsobena
k pití na cestách a vybavena otvorem pro brčko. Do-
plňte svou energii se smoothie mixérem značkyMorphy
Richards, zvyšte přísun vitamínů a vlákniny, zredukujte
svou váhu a zvyšte psychickou soustředěnost! A pře-
devším si díky němu užijte jarní období bez obav.

Více informací na www.morphyrichards.cz

Až se jaro zeptá
inzerce

Zprávy krátce

Erdogan pohrozil dalšími sankcemi
Ankara včera ostře kritizovala Evropskou unii, která se podle ní navzdory jasnému poru-
šení evropských hodnot postavila na stranu Nizozemska. Prezident Recep Erdogan (na
snímku) pohrozil dalšími sankcemi a Nizozemce mimo jiné obvinil z vraždění v bosen-
ské Srebrenici. Diplomatická roztržka mezi Tureckem a Nizozemskem se rozhořela o ví-
kendu poté, co nizozemské úřady vyhostily tureckou ministryni, která se chystala pro-
mluvit k turecké komunitě v Rotterdamu. AP

Nemocnice
nemají léky



p
r
o
fi
m
ed

ia
.c
z

jak ušetřit za energie
rozsvícená světla v celém bytě, elektrospotřebiče zapnuté na pohotovostní

režim, to vše stojí zbytečné peníze. energie sice nejsou nejlevnější,
ale dá se s nimi nakládat hospodárně. i částky za topení a vodu se občas

stávají noční můrou. zejména v momentě, kdy přijde nedoplatek i několik tisíc.
a přitom stačí tak málo, čtěte našeho rádce!

rádce komerčn í př í loha den í ku metro



Sppolehlivvýý a osvvědččený dodavvatel
ellektřinyy aa plynuu poo celéé ČR

Záákazníkk je pro nnáss víc
neež pouhhé číslo.

www.centropol.cz

Zákaznická linka

478 575 555

S námi to jde jednoduše

text: Eliška Zikmundová foto: profimEdia.cZ

TopTe s rozvahou
Částky za topení a vodu se občas
stávají noční můrou. Zejména
v momentě, kdy přijde nedoplatek
i několik tisíc. a přitom stačí málo
a nebudete nejen platit zbytečně
mnoho, ale i ušetříte při vyúčtování.

ádi doma chodíte jen v tričku a má-
te nastavené topení na 25 stupňů
a více? Pak věřte, že zbytečně utrácíte.

Nemusíte sice doma chodit v péřovce, ale
stačí ztlumit topení na zdravých 20 stupňů,
vzít si mikinu a uvidíte, že se vám platby
za topení rapidně sníží.

Jak správně topit
V zimě větrejte krátce a intenzivně. Nepře-
tápějte místnosti – každý stupeň nad 20 °C
zvýší spotřebu energie o 6%. Nevypínejte
topení, když nejste doma – stěny zbytečně
chladnou a potřebují následně více tepla
na zahřátí – navíc se mohou rosit a může
vznikat plíseň. Topení pravidelně odvzduš-
ňujte – vzduch v soustavě může zvýšit spo-
třebu až o čtvrtinu. Ve sklepních prostorách
a chodbách tepelně izolujte teplovodní roz-
vody. Dbejte na kvalitní izolaci kotle na tuhá
paliva – snížíte tím poměrně velké ztráty
tepla unikajícího pláštěm kotle a ušetřené
teplo více využijete v radiátorech. U starších
a netěsnících oken a dveří dbejte na kvalitní
izolaci – meziokenní těsnění. Jeho pořízení
není finančně náročné – i to nejzákladnější
ušetří značnou částku. Kvalitní tepelná izo-
lace objektu a střechy může uspořit až 50%
nákladů na vytápění. Je to velká investice, ale
vzhledem ke stále rostoucím cenám tepla se
vyplatí. Snížením pokojové teploty o pouhý
jeden stupeň ušetříte až šest procent energie.
Obývací nebo dětský pokoj stačí vytopit

R

k
o
m

e
r
č
n
í
p
ř
íl

o
h
a

d
e
n
ík

u
m

e
t
r
o

rádce

na 20 °C, kuchyň na 18 °C. Existují dokon-
ce speciální reflexní fólie, které se dávají
za radiátory. Dokážou odrážet teplo zpátky
do místnosti. Pokud chcete ušetřit, lze si po-
domácku vystačit i s alobalem. Nezakrývejte
radiátory dlouhými závěsy, nestavte před ně
nábytek, nesušte na nich prádlo. Přes noc
zatahujte závěsy, žaluzie nebo rolety – ome-
zíte únik tepla a zároveň zamezíte příchodu
studeného vzduchu zvenčí.

i voda něco
stoJí
Vodné a stočné doká-
že udělat pořádnou
díru do peněženky.
Ale s našimi radami
nebudou vaše účty
vysoké. Nenechávej-
te kapat kohoutky,
10 kapek teplé vody
za minutu znamená
přibližně 40 litrů
za týden, což je zhru-
ba 500 korun za rok.
Pečlivě dohlédněte
na to, aby neproté-
kalo splachování
na záchodě – ročně
tak zmizí v zácho-
dové míse tisíce
korun! Levnější je
sprchování, při kte-
rém se spotřebuje jen
třetina teplé vody. Při
použití stop ventilu
a úsporné sprchové
baterie ušetříte asi
30 až 35% teplé
vody. Pákové bate-
rie, které zkrátí dobu
nastavování teploty
vody, ušetří až 30%
energie vložené
do přípravy teplé
vody. Snadněji se

jimi také manipuluje. Jestli chcete šetřit,
měli byste zapomenout na mytí nádobí pod
tekoucí vodou. Úspornější je napustit si dřez.
Pro mnohé je překvapivý fakt, že vůbec nejú-
spornější je pořídit si myčku, která spotře-
buje méně vody, než je ve dřezu. Neplýtvejte
vodou tak, že při čištění zubů nebo holení
necháváte puštěnou vodu. Raději si pořiďte
pákovou baterii, která zachová zvolenou tep-
lotu vody a můžete ji podle potřeby zavírat. ■



Získat malou fotovoltaickou
elektrárnu na střechu rodin-
ného domu, víkendového
sídla anebo na plochou stře-
chu paneláku dnes není žád-
ný problém. Jejím provozem
si uživatelé nejen významně
sníží účty za elektřinu, ale
přispějí i ke zlepšení život-
ního prostředí využitím ob-
novitelných zdrojů k výrobě
elektřiny.

Pražská energetika takovou
elektrárnu dokáže připravit pro-
jekčně, zajistit technologii, vše
nainstalovat a připojit na ener-
getickou instalaci v domě i na síť
vedoucí k objektu. Samozřej-
mostí je servis během provozu
takového obnovitelného zdroje
a další poradenství.

Díky zařazení fotovoltaických
systémů do dotačního progra-
mu Nová zelená úsporám zís-
kala tato služba opět na svém

významu a zajímá se o ni čím
dál více zákazníků. Dotační
program je určen především
pro instalace na rodinné domy,
a proto i reklamní kampaň
Pražské energetiky cílí na tyto
zákazníky s cílem ukázat, že
pořízení takové technologie je
opravdu jednoduché a lze ho
realizovat velmi jednoduše do-
slova „jedním tahem“.

Podrobné informace o této
komplexní službě od PRE ob-
sahuje internetová stránka
www.premereni.cz/fotovoltaika.
Její obsah je připraven tak,
aby zákazníci získali všechny
potřebné informace k tématu
na jednom místě a hlavně, aby
mohli ihned službu poptat přes
webový formulář nebo zavoláním
na zákaznickou linku společnosti

PREměření, která coby dceřiná
společnost Pražské energetiky
tuto služby kompletně zajišťuje.

A jaké služby tedy získá-
te, pokud poptáte instalaci
fotovoltaické elektrárny od
PREměření?

• kvalitní a ověřené technologie
předních evropských výrobců;

• pravidelný záruční i pozáruční
servis;

• dotaci z programu Nová zele-
ná úsporám až 100 000 Kč;

• slevu na dodávce silové elek-
třiny;

• možnost výhodného financo-
vání výstavby přímo od PRE;

• revizi na celý instalovaný sys-
tém;

• poradenství ohledně správné-
ho fungování instalovaného
systému;

• podporu při vyplňování žádos-
tí a jednání s úřady;

• zázemí renomované společ-
nosti s dlouholetými zkuše-
nostmi.

Teď je čas na instalaci
fotovoltaické elektrárny

INZERCE



VIPA CZ s.r.o.
Spravedlivější

VIPA EC Radio Plus
Elektronický vícečidlový indikátor
s Wireless M-Bus a OMS

VIPA CZ s.r.o., Mánesova 23
466 01 Jablonec nad Nisou

web: www.vipa.cz, e-mail: vipa@vipa.cz, tel: +420 482 750 457

www.vipa.cz

Systém VIPA
IndikátoryVIPApoužívají jedinečnýpřístup k indikaci poměrné spotřeby tepla anáslednému
rozpočítání nákladů za vytápění. Rozhodujícím faktorem není teplo dodané otopným
tělesem, ale vypočítaná průměrná teplota měřené místnosti odvozená z teploty zpětného
potrubí. Princip funkce indikátorů VIPA tak vylučuje vznik nulových náměrů a tím vznik
problematicky zdůvodnitelného rozúčtování nákladů na vytápění.

Indikátor topných nákladů je pouze jedním z faktorů kvalitního rozúčtování nákladů
na vytápění. Nabízíme dlouhodobé komplexní zajištění spravedlivého rozúčtování nákladů.

Otevřete cestu úsporám
Poměrovéměření tepla je pro uživatele bytu jediný přímýmotivační prvek k ekonomickému
využívání tepelné energie. Poměrové měření tepla uspoří 15 až 30% nákladů za vytápění.
Spravedlivé poměrové měření tepla zajistí nejen nízkou spotřebu tepla, ale neporuší
mezilidské vztahy v centrálně vytápěném domě.

VIPA VM S Plus
Radiomodul pro vodoměry Sensus
s Wireless M-Bus a OMS

text: vipa foto: profimedia.cz

Vyhláška č. 269/2015 Sb. a SyStém VIPa
rozúčtování nákladů roku 2016
je první, které je provedeno
podle nové vyhlášky č. 269/2015
Sb. co se pro uživatele systému
vipa mění?

ová vyhláška přináší zejména
změny v maximálním povoleném
rozsahu možných plateb. Dosud

platná hranice maximální a minimální
úhrady za byt ±40 % se mění na mi-
nimálně -20 % a maximálně +100 %.
Další změnou je úhrada při neumožnění
odečtu z 1,6násobku na 3násobek.
V tisku bylo poslední dobou opakovaně
prezentováno, že změna legislativy „ko-
nečně“ přinese spravedlivější rozúčtování
nákladů na vytápění. Je nám opakovaně
podsouvána myšlenka, že za spravedli-
vost nebo zejména nespravedlivost rozú-
čtování je zodpovědná pouze legislativa,
a ne zvolený způsob měření či indikace.
Spravedlivost rozúčtování by ale měla
být jednou ze základních vlastností
zvoleného systému, bez ohledu na
aktuálně platnou legislativu. To totiž
vede k myšlence, že do doby platnosti

N

k
o
m

e
r
č
n
í
p
ř
íl

o
h
a

d
e
n
ík

u
m

e
t
r
o

rádce

ba 220, v procentech to činí 0,22 %.
Z těchto 220 bytů ale více než polovinu
činily různé nebytové prostory, u kte-
rých může být nižší projektovaná teplo-
ta – jejich úhrada byla tedy s největší
pravděpodobností v onom určeném
rozpětí zcela oprávněná. Je nemyslitelné,
aby při rozúčtování dle nové vyhlášky
měla být jiná.

Závěr
Z uvedeného vyplývá důležitá skuteč-
nost, že spravedlnost rozúčtování vytápě-
cích nákladů domu na jednotlivé byty není
závislá na legislativní úpravě, ale jedno-
značně závisí na systému měření (indika-
ce), systému rozúčtování a systému možné
následné kontroly uživatelem bytu. Cílem
těchto opatření musí být úspora tepla při
zachování energetické účinnosti.
Volba vhodného systému indikace by mě-
la být provedena na základě pečlivého
posouzení vlastností systémů a s ohledem
na výsledky vlastních náměrů i násled-
ného rozúčtování. Pro případné zájemce
máme připraveno přehledné porovnání
jednotlivých systémů a rádi zodpovíme
jakékoli otázky ohledně správné volby
indikační techniky. ■

nové legislativy byla všechna rozúčtování
nespravedlivá a poškozovala konkrétní
uživatele. Pokud je toto tvrzení pravdivé,
je s podivem, že na trhu stále existují fir-
my, které potřebují ke spravedlivému
rozúčtování nákladů upravovat legisla-
tivu, a není to jeden ze stavebních kame-
nů nabízených systémů.

roZúčtování
dle systému vIPA
Z pohledu všech uživatelů centrálně vytá-
pěných bytů nenavádí systém VIPA k nelo-
gickému uzavírání otopných těles s cílem
dosáhnout nulové náměry a získávat lev-
né teplo ze sousedního bytu. Navyšování
základní složky úhrady nad 50 % celko-
vých vytápěcích nákladů domu, jak je
v podstatě realizováno navýšením spodní
hranice na 80 % průměrné úhrady, je zpo-
chybňováním celé metodiky poměrového
měření a rozúčtování.
Po zveřejnění nové vyhlášky jsme provedli
kontrolu stávajících rozúčtování, abychom
uměli odhadnout dopad nové legislativy
a připravili nutná opatření. Z více než
100 000 bytů, ve kterých naše společnost
provádí rozúčtování nákladů na vytápění,
jich v rozmezí -40 % až -20 % bylo zhru-



Objednávejte na

www.conrad.cz
přes 140.000 produktů

Tel. 226 224 222
volejte v pracovní dny 8 - 17 hodin

Právo na chyby vyhrazeno.

Měřič spotřeby a spínací zásuvka
pro iOS a Android, Voltcraft SEM3600BT
Obj. č.: 1009526

Funkce bezdrátové spínací zásuvky a časovače
Měřič spotřeby jednoduše vřadíte mezi spotřebič a zásuvku. Poté můžete spotřebič
pomocí bezplatné aplikace v tabletu nebo v smartphonu vypnout vždy, když překro-
číte limitní výkon. V aplikaci smartphonu nebo tabletu taktéž můžete nastavit několik
různých časů, kdy se má spotřebič zapnout.

- 3 v 1 – měřič spotřeby energie, bezdrátová spínací zásuvka a časovač
- Zobrazování a ovládání přes aplikaci ve smartphonu nebo tabletu
- Bezdrátové připojení k smartphonu nebo tabletu – přes Bluetooth 4.0, dosah až 30 m
- Bezplatná aplikace pro zařízení se systémem iOS nebo Android 4.3 a vyšší
- Zobrazení aktuální a odhadované spotřeby na provoz – až na rok předem
- Přehledné zobrazení spotřeby a nákladů pomocí grafů
- Uchování záznamů po 90 dnů zpětně
- Zapínací/vypínací tlačítko přímo na zásuvce

1.290,-
1.069,-1.069,-

RECENZE
na conrad.c

z

Měřič spotřeby energie

Bezdrátová spínací zásuvka

Časovač

text a foto: conrad

Odhalte nehOspOdárný
prOvOz svých spOtřebičů
Zdají se vám účty za energie příliš vysoké?
Víte, kam se poděly účtované kilowatthodiny?
S měřiči spotřeby můžete nezávisle, jednoduše
a s velkou přesností kontrolovat odebírané
množství energie.

íte, co můžete udělat
proti stoupajícím ná-
kladům za energii?

Sledujte spotřebu energie
a odhalte spotřebiče s vel-
kým odběrem. Tak například
zjistíte, které spotřebiče ode-
bírají velký proud i v poho-
tovostním režimu nebo které
ze starých spotřebičů se již
nevyplatí používat.
Spotřebu jednotlivých
zařízení můžete prověřovat
postupně jednoduchými mě-
řiči. Můžete například změřit
spotřebu úsporné žárovky,
síťového adaptéru nebo
spotřebičů v pohotovostním

V

k
o
m

e
r
č
n
í
p
ř
íl

o
h
a

d
e
n
ík

u
m

e
t
r
o

rádce

režimu StandBy. A to vše
velmi jednoduše – stačí
přístroj zapojit mezi zásuvku
a příslušný spotřebič. Kromě
běžných údajů o činném
výkonu ve W a energii v kWh
se zobrazuje také doba zap-
nutí spotřebiče i doba zázna-
mu. Pokud zadáte aktuální
cenový tarif, zobrazí se přímo
údaje o vypočtených nákla-
dech za energii.
Po zpracování naměřených
hodnot snadno odhalíte, kde
a kdy spotřebováváte elektric-
kou energii zbytečně a jak by
bylo možné spotřebu omezit.
Společnost Conrad Electronic
nabízí řadu systémů s mož-
ností pohodlného měření
spotřeby přímo u spotřebiče
– například měřič spotřeby
a spínací zásuvku s časovačem
3 v 1 Voltcraft SEM3600BT.
Zadáte svůj odběrový tarif
(cena/kWh) a zařízení Volt-
craft SEM3600BT vypočítá
průběžné náklady na spotřebu
energie připojených spotřebi-
čů. Kromě aktuální spotřeby
umí také odhadnout výdaje
pro další den, týden, měsíc,
nebo dokonce rok. ■



www.metro.cz FINANCE středa 15. března 2017 18

V Česku bude
víc popelníků

Rozhoduje rych-
lost, pečlivost a dů-
slednost, s jakou
svůj nárok uplatní-
te. Také je dobré si
dát pozor, s kým
obchod uzavíráte.

Právě na dnešek připadá Me-
zinárodní den spotřebitel-
ských práv. Vybrali jsme ně-
které situace, které se běžně
stávají, a poradíme vám, jak
jednat v případě, že nejste
spokojení s tím, co jste si ob-
jednali nebo koupili.
„Člověk by se neměl rozho-

dovat pod nátlakem, ve spě-
chu, stresu či bez dostatku in-
formací. Ti, kdo budou propa-
govat neseriózní, nevýhod-
nou nabídku, budou vytvářet
právě takové prostředí. Po-
kud člověk nepodlehne, pora-
dí se s někým kompetent-
ním, ušetří si nepříjemnos-
ti,“ říká Dušan Šídlo, analytik
společnosti Broker Trust.

1. Nákupy na internetu
Většinu zboží zakoupené-

ho přes internet či po telefo-
nu (tedy „na dálku“) lze vrátit
bez udání důvodu během 14
dnů od jeho převzetí. Zboží
může být až na výjimky roz-
balené, ale ne používané. Ne-
záleží na tom, zda si zboží vy-
zvedáváte osobně nebo je
vámdoručeno. Některé inter-
netové obchody zákonnou
lhůtu prodlouží i na 30 dnů.

2. Špatný oběd či účes
Nápravu můžete například

žádat i za křivý účes, oranžo-
vou barvu namísto požadova-
né blond. „Vypravíte-li se za
novým účesem k profesioná-
lovi, uzavíráte s ním smlouvu
o dílo, i když nic nepodepisu-
jete. Kadeřník je povinen po-
stupovat řádně a v souladu
s vašimi pokyny. Na začátku
ho proto důkladně seznamte
se svou představou,“ popisu-
je vedoucí právního oddělení
dTestu Lukáš Zelený.
Pokud vám v restauraci do-

nesou jídlo, které je špatně
připravené, upozorněte ob-
sluhu. Oběd se vám bude vra-
cet lépe, kdy sníte jedno sous-
to, než s prázdným talířem.

3. Nešvary obchodníků
Obchodníci se při přijímá-

ní a vyřizování reklamací do-
pouštějí mnohých nešvarů,

které však běžný spotřebitel
nemusí odhalit. „Přijetí zboží
k reklamaci je povinností pro-
dávajícího a nemůže jej od-
mítnout ani v případě, kdy se
domnívá, že reklamace není
oprávněná. Při uplatnění re-
klamace nemusí spotřebitel
dodat příslušenství, pokud je
zjevné, že s ním vada nesouvi-
sí. Prodávající nemůže odmít-
nout přijetí reklamace ani
v případě, že je zboží zašpině-
né nebo že jsou na něm vidi-
telné známky opotřebení,“
vysvětluje Zelený. Pokud
chcete zboží reklamovat, ale
ztratili jste účtenku, nemusí-
te si zoufat. Ačmnozí obchod-
níci tvrdí opak, není vaší po-
vinností s sebou doklad o kou-
pi přinést. Musíte pouze pro-
kázat, že jste zboží u daného
obchodníka zakoupili. To lze
učinit předložením výpisu
z bankovního účtu.

4. Zpětné nároky
Někdo vás poškodil a vy

jste to neřešili nebo jste se
spokojili s nízkou částkou?
Ani v takovém případě není
nic ztraceno. Pokud se vám
za poslední čtyři roky stal na-
příklad úraz v práci nebo při
autonehodě, máte ze zákona
nárok na finanční odškodně-
ní. Stejný nárok máte při za-
nedbání lékařské péče. Ob-
dobněmůžete nárokovat níz-
ké plnění pojišťovny, a to na-
příklad z důvodu nezákonně
uplatněné amortizace u po-
vinného ručení. Vždy je ale
dobré si nejdříve pořádně pře-
číst smlouvu. PAVEL URBAN

Daňové podvody jako název
Předseda TOP 09 Miroslav Kalousek (na snímku) včera
prosadil ve Sněmovně zajímavý název bodu jednání. „Do-
volte, abych navrhl nový bod, jehož název by byl Daňové
podvody ministra financí,“ prohlásil na plénu Kalousek.
Tento návrh podpořilo 84 poslanců ze 147 přítomných.
Kromě opozičních TOP 09, ODS a KSČM zvedli ruku pro
také někteří poslanci ČSSD i KDU-ČSL. Sněmovna by měla
Babišovy daňové záležitosti řešit dnes. MAFRA

SPECIÁLNĚ
O VLASECH
Můj lékař mi doporučil používat
přípravky TH, které by měly vyřešit
můj velký problém s vypadáváním
a růstem nových vlasů. Jelikož
nevím, kde tyto účinné výrobky
sehnat, obracím se na Vaši redakci
o poskytnutí bližších informací.

pan Pavel V.

Výhradním prodejcem těchto velmi
kvalitních zahraničních výrobků TH,
které jsou založeny výlučně na pří-
rodní bázi, je firma SENS – Kyjov.
Jedna vlasová kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL (1 ks
330 Kč) a šamponu THERMAL
(330 Kč), dohromady 990 Kč. Uve-
dené přípravky si můžete i s přes-
ným návodem koupit, případně
objednat na adrese:

SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606, Tel.: 518 615 091

www.thermal-sens.cz

 
 

    
         

 
 
 

     

  

 
   

Bezplatná linka: 800 050 288
E-mail: info@faircredit.cz
Web:www.vydelejtesivic.cz

PŘIVÝDĚLEK
S FAIR CREDITEM.

KATEŘINA, 28 LET,
MATEŘSKÁ DOVOLENÁ.
U NÁS SI ZA MINULÝ ROK

PŘILEPŠILA KAŽDÝ
MĚSÍC O 9 950 KČ.

Češi při zvažování půjčky čas-
těji myslí na zadní vrátka.
Obavy z neschopnosti splácet
se odrážejí na vyšším počtu
žadatelů uvedených u půjčky
i v pojišťování úvěrů.
„Pro klienty je taková půjč-

ka výhodná, protože se díky
dvěma žadatelům snižuje rizi-
ko, že nebudou schopni splá-

cet. Navíc mohou ve dvou zís-
kat lepší podmínky. Dosta-
nou lepší úrok a mohou si
půjčit více,“ říká Cyril Křůpa-
la ze společnosti Cofidis. Sní-
žit rizikovost úvěru se lidé
snaží i pojištěním úvěru, kte-
ré pokrývá neschopnost splá-
cet z důvodu ztráty zaměstná-
ní či při nemoci. MET

Ropy je víc
Ropné zásoby stoupají,
přestože Organizace zemí
vyvážejících ropu (OPEC)
a partnerské země těžbu
snižuje. Roste totiž dál
produkce mimo OPEC.

Kodiaq z Ukrajiny
Automobilka Škoda Auto
začala montovat nové
SUV Kodiaq také na Ukra-
jině, v závodě společnosti
Eurocar v zakarpatském
Solomonovu. ČTK

Citát

Většina e-shopů pre-
zentuje sortiment tak,
že smlouva je uzavřena
okamžikem, kdy obdrží
závaznou objednávku.
LUKÁŠ ZELENÝ, DTEST

inzerce

inzerce

Rady, jak si hlídat
práva spotřebitele

Dělené půjčky. Češi
více vnímají riziko

Zprávy krátce



www.metro.cz KULTURA středa 15. března 2017 19

Města zahltí nedopalky. Do
boje s nimi vyrazil vajglovník

Akce na podporu
knih vstupuje do
jedenácté sezony.
Jakých patnáct
knih vybrali letos
pořadatelé jako nej-
lepší čtení na jaro?

Už zítra se v knihkupectvích
pod hlavičkou Velkého kniž-
ního čtvrtku objeví patnáct ti-
tulů, které jsou vybrány na-
příč žánry tak, aby uspokojily
všechny skupiny čtenářů. Na-
víc většinou posbíraly i něko-
lik literárních cen a staly se
bestsellery.
„Uplynulých deset sezon

Velkého knižního čtvrtku,
130 titulů a více než milion
kusů prodaných knih námpo-
tvrdilo, že vybíráme a nabízí-
me tituly opravdu atraktivní,
o které mají čtenáři zájem,“
říká Ctirad Fuchs, obchodní
ředitel firmy Kosmas.
S nápademna pořádání Vel-

kého knižního čtvrtku přišel
v roce 2011 právě distributor
knih Kosmas. Ve spolupráci
s nakladateli – zpočátku jed-
nou ročně, od roku 2013 pak
dvakrát do roka – představu-
je v jeden den 10 až 15 nejzají-
mavějších knižních titulů
nadcházející sezony.
V souvislosti s akcí se záro-

veň uskuteční první dopro-
vodná akce, a to přímo zítra
v 17 hodin v Městské knihov-
ně v Praze. V Knihovně Jiřího
Mahena v Brně bude následo-
vat příští týden 23. března.
Čtenáři se mohou na obou

doprovodných akcích potkat
s některými autory, poslech-
nout si čtení z jejich knih, dis-
kutovat s nimi a nechat si je
podepsat. A kteří to budou?
Lenka Horňáková-Civade,

která svůj román Marie
a Magdalény napsala fran-
couzsky a získala za něj řadu
francouzských literárních
ocenění. Příběh je zasazen do
českého prostředí, hrdinka-
mi jsou tři generace žen,mat-
ka, dcera a vnučka, které pro-
žívají svůj život nejprve

v okupovaném a později soci-
alistickém Československu
a všechny vyrůstají bez otce.
Polský novinář a esejista

Mariusz Surosz představí
svůj pohled na českou histo-
rii, jak jej předkládá primár-
ně polským čtenářům. Tento-
krát si vybral osudy českých
žen, notoricky známé i zcela
neznámé, a popsal je v knize
Ach, ty Češky!
Petra Dvořáková je nositel-

kou nejprestižnějších čes-
kých literárních ocenění, ten-
tokrát představí svoji knihu
pro starší děti Každý má svou
lajnu.
Slovenský spisovatel Jozef

Kollár popsal neobvyklé způ-
soby emigrace v knize 55 mi-
nut mezi životem a smrtí.
Všechny tyto muže a mnoho
dalších spojovala kromě zruč-
nosti a touhy po svobodě
také víra, že na Západě uplat-
ní své nevšední schopnosti
způsobem, jakým doma ne-
mohli.
Petr Bergmann je umělec-

ký producent, sběratel map,
grafik, pohlednic a fotografií
a regionální písmák. Od roku
2000 žije na Broumovsku a je
neúnavným propagátorem
této oblasti. Svou čtvrtou kni-
hu Krkonoše na starých ryti-
nách a litografiích sestavil
z dvou set mnohdy unikát-
ních grafik z let 1740 až
1900, které většinou nebyly
od doby svého vzniku nikde
publikovány nebo reproduko-
vány. PETR HOLEČEK

Petra Dvořáková

Rokybus
skiroky.cz

skibusem na hory
> Praha Černý Most
> Rokytnice n/J a zpět

+420 733 733 053

Rezervace a podrobné info
(včetně mimořádných linek)
na webu nebo na telefonu...

• ceny jízdenky vč. jednodenního skipasu
dospělí 750 Kč, děti do 6 let ZDARMA,
děti od 6 do 13,99 let 500 Kč

• středa až neděle
• doprava přímo pod sjezdovku
• odjezd v 6:15 h / příjezd cca 18:00 h
• zastávka v Chlumecké ul.

Studenti
jen

500Kč

již od zítřka 16. 3.
ve vašem knihkupectví

HITY
JARNÍ SEZÓNY

15
skvělých knižních
NOVINEK

www.velkyctvrtek.cz

Festival Bazaar už v pátek
Taneční a divadelní festival Bazaar nabídne od pátku do
neděle přehlídku nezávislé divadelní a taneční tvorby
ze střední, východní a jižní Evropy. V pátek festival zahájí
inscenace radikálního režiséra Olivera Frljiće (na fotce)
a progresivního slovinského souboru Mladinsko Černá
zem pohltí toho, kdo odstoupí zrádně!. Bazaar proběhne
v prostorách tří pražských scén – Alfreda ve dvoře, Studia
Hrdinů a Studia Alta. FOTO: MATKO BILJAK

Vybrané tituly

Všechny tituly se ocitnou na
pultech obchodů ve čtvrtek.

● Mariusz Surosz:
Ach, ty Češky!

● Lenka Horňáková-Civade:
Marie a Magdalény

● Jozef Kollár: 55 minut mezi
životem a smrtí

● Petr Bergmann: Krkonoše

● Petra Dvořáková: Každý má
svou lajnu

● Eugen Ovidiu Chirovici:
Kniha zrcadel

● Julia Hartwigová: Apollinaire

● Hanna Lindberg: Stockholm:
Přísně tajné

● Alison Andersonová: Letní
host

● Jennifer Teegeová, Nikola
Sellmairová: Můj dědeček by
mě popravil

● Lawrence Block (ed.):
Ve světle nebo ve stínu

● Jeanette Walls: Skleněný
zámek

● Jerome Klapka Jerome:
Čas mého života

● Jessie Burtonová: Múza

● Erik Larson: Ďábel v bílém
městě

Knihy si budete moci zakoupit
ve více než 300 knihkupec-
tvích, která se do akce Velký
knižní čtvrtek zapojí.

● Sledujte web www.velkyctvr-
tek.cz, naleznete tam i obcho-

dy, které ve vybraných dnech
nabízí na tyto knihy slevy.

● V porovnání s rokem 2015 tu-
zemský knižní trh loni zazna-
menal zhruba pětiprocentní
nárůst. Větší nárůst vykázal
prodej audioknih a e-knih.

Petr Bergmann

Knihy se slevou
inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Knižní čtvrtek
ukáže novinky



www.metro.cz SERVIS středa 15. března 2017 20

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Shakespearova hra
inspirovaná
historickou postavou
skotského krále se
jmenuje:
a) Hamlet
b) Richard III.
c) Macbeth

2 Královská česká
společnost nauk,
předchůdce České
akademie věd, vznikla:
a) 1769
b) 1819
c) 1869

3 Sportovní gymnastka
Simone Bilesová je
čtyřnásobná
olympijská vítězka
a mistryně světa:
a) čtyřnásobná
b) sedminásobná
c) desetinásobná

4 Cyklus Má vlast je
slavné dílo Bedřicha
Smetany. Mezi jeho
symfonické básně
nepatří:
a) Vítkov
b) Šárka
c) Vltava

5 Americký právník
Andrew Jackson byl
v letech 1829 až 1837
prezidentem. Zemřel
roku:
a) 1837
b) 1845
c) 1853

FOTO: 2x AP

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -13,2/18,1 °C
Rok výskytu: 1785/1882

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
c,
4-
a,
5-
b

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 9
Max. 13

Min. 10
Max. 14

Min. 13
Max. 17

Min. 8
Max. 12

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV

Seriál (USA, 2002-2003)
14:45 Jsou hvězdy, které

nehasnou
15:45 Kojak II
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:15 Za vesnickými muzikanty
12:40 Folklorika
13:10 Poutní místa
13:30 S gurmánem na cestách
14:10 Vínečko III (3/8)
14:40 Evropa dnes
15:05 Benátky a umění (3/3)
15:50 Cestou suchých potoků
16:10 Klíč
16:35 Druhý život Jitky K.
17:30 S kuchařem kolem světa
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Modrá krev: Colloredové
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Na některá setkání čekáme
léta a osud je přichystá na
poslední chvíli, některých
se vůbec nedočkáme.
Katka dlouho doufala, že
se shledá s otcem, a dnes
už ví, že se to nestane.
Pošta jí však přinesla
novou naději. Uvádí Ester
Janečková

21:00 DoktorKA
21:54 Výsledky losování

Šťastných 10
21:55 Columbo
23:35 Kriminalista
00:35 AZ-kvíz
01:00 Máte slovo s M. Jílkovou
02:05 Dobré ráno
04:35 Kluci v akci
05:00 Žiješ jenom 2x
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Kosmopolitní New York
(2/2)
Velké jablko, které nene-
chá nikoho chladným. Buď
si ho zamilujete, nebo ho
nesnášíte

21:00 Na cestě po Luzonu
21:30 Národní klenoty II
22:00 Doktoři (5/8)
22:45 Souvislosti Jana

Pokorného
23:45 Batesův motel IV (5/10)

Seriál (USA, 2016)
00:30 Tajné životy (10/13)
01:25 Uchem jehly
01:55 Vesnicopis
02:15 Divočina bez hranic
02:40 Srnčí hody
03:00 Švejkové, nebo

Rambové?
03:25 V zajetí železné opony

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (2)
Seriál (ČR, 2017). Mike se
snaží hrdě stihnout
všechno, ale faktem je, že
nic z toho nedělá pořádně,
což mu řekne i Burák
a nakonec i Klára, které
v noci usne doma u kafe
místo toho, aby jí pomohl
v nové domácnosti. Hrají:
J. Dolanský, J. Prachař,
J. Carda, V. A. Doan,
D. Gránský, I. Hoang a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Cesty k úspěchu
22:45 Castle na zabití III (24)

Krimiseriál (USA, 2011)
23:40 Soudní síň
00:35 Rosamunde Pilcherová:

Nebezpečný příboj
Romance (N, 2011)

02:35 Komisař Rex VII (9, 10)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
V dnešním díle uvidíte, jak
si poradí Lída v netradiční
lesbické rodině a zda se
dokáže Monika přizpůsobit
v domě, kde žije více gene-
rací, navíc s temperament-
ními dětmi

21:40 Robinsonův ostrov
22:40 Kriminálka: Oddělení

kybernetiky II (1)
Krimiseriál (USA, 2015)

23:40 Vražedná čísla (9)
Krimiseriál (USA, 2005)

00:30 Odložené případy (1)
Krimiseriál (USA, 2003)

01:20 Odložené případy (2)
Krimiseriál (USA, 2003)

02:05 Dva a půl chlapa (8)
Seriál (USA, 2003)

02:20 Áčko
03:20 Co na to Češi

NOVA

20:15 Extant (1)
Sci-fi seriál (USA, 2014).
Hrají: H. Berryová,
G. Visnjić, P. Gagnon a další

21:20 Teorie velkého třesku II
(14)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého třesku II
(15)
Sitcom (USA, 2009)

22:15 Partička
23:05 Hannibal (12)

Hororový seriál (USA,
2013)

00:05 Partička
00:50 Živí mrtví VI (12)

Hororový seriál (USA,
2016)

01:45 Hannibal (12)
02:40 Applikace
03:10 Živí mrtví VI (12)
03:50 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:20 Dva a půl chlapa (8)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě (113)
14:00 Odložené případy (1)
15:00 Odložené případy (2)
15:55 Kriminálka Miami IV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3208)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch III (7)
13:20 Komisař Rex VII (9)
14:20 Komisař Rex VII (10)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
15:25 Policie Hamburk (13)

Hořící svatební šaty.
Krimiseriál (N, 2007)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXVII (5-8)
14:55 Teorie velkého třesku II

(12)
Labilita robozabijáka.
Sitcom (USA, 2009)

15:20 Teorie velkého třesku II
(13)
Algoritmus přátelství.
Sitcom (USA, 2009)

15:50 Futurama V (1)
16:20 Hvězdná brána IV (11)

Není cesty zpět. Seriál
(USA, 2000)

17:20 Kdo přežije: Filipíny (7)
18:15 Simpsonovi XXVII (9-12)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show

„Ony tam určitě
za mnou zase dělají

opičky, že?“
MAREK BLÍMA KRÁČMAR

Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 15. března 2017 21

MASO PŮST
Nevím, jak vy, ale je rád maso. Ovšem stejně tak a možná ješ-
tě víc mám rád svoje tělo! A proto se snažím je alespoň trochu
pročistit v období letošního půstu.
Je mi celkem jedno, se kterými církevními svátky souvisí toto
tradiční období střídmosti a zdrženlivosti, jsem ale definitiv-
ně přesvědčen, že mně i vám prospívá a že se jedná o dobrý
zvyk a rituál.
O víkendu jsem byl na Slovensku na Štrbském Plesu a tam
se tak nádherně provozuje takovéto lehké vegetariánství.
V téměř každé krčmě či kolibě vám totiž kromě oblíbených

klobásek, husiček a vyprážané-
ho bravčového rezňa (rozuměj
řízku) nabídnou úžasné
a většinou ručně připravované
delikatesy jako například haluš-
ky s bryndzou, strapačky s kysa-
ným zelím a jako dezert – bram-
borové šulánky s mákem.
Věřte, že v jednoduchosti se

skrývá genialita! Samozřejmě že všechny tyto pokrmymohou
být – a často také jsou – doplněny opečenou slaninou nebo
„údenýmmäsom“, ale v období masopustním nejsou vůbec
špatné i bez masa, tedy třeba jen s kysanou smetanou, případ-
ně s kapkou domácího sádla nebo másla.
Já vím, že to není ten úplně správný a přísný masopust, ale
i tahle trocha sebekázně má něco do sebe. A nakonec, aby-
chom dostáli tradičním zvyklostem lokality, vše se dá splách-
nout „čučoriedkou“ – to je totiž jedno z nejkrásnějších sloven-
ských slov – borůvka.
Čučoriedková pálenka je, myslím, velmi dobré vyvrcholení ty-
pickéhomasopustního oběda obyčejných lidí, jako jsem já
nebo vy. Vždyť je to jen trocha „lesního ovoce“ pro dobré
vytrávení.

Veronika Hrnčířová
Šantrochová

Nevychovanec hází
vajgly, kam chce.
Zákaz nezákaz.

Citát

Věřte, že
v jednoduchosti
se skrývá
genialita!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Ondřej
Chlumský
Do popelníku
v hospodě.
Jako doteď.

inzerce

Pozvěte dnes na návštěvu
přátele nebo kolegy. Stráví-

te pár příjemných chvil, které vám třeba
pomůžou i lépe spolupracovat.

Beran 21/3–20/4
I když pozvání na návštěvu
vypadá lákavě, raději odmít-

něte. Přinejmenším byste se nudili, a to
určitě není nic příjemného.

Váhy 23/9–23/10

Je nejvyšší čas vrátit se k zá-
bavě, vždyť život není jen

práce a vztahy. Poslech hudby nebo
četba vám dovedou zpříjemnit den.

Rak 22/6–22/7
Dnes vládne upřímnost,
estetika a kultivovanost.

Pokud máte v plánu kultivaci příbytku,
můžete i malovat, dobře schnou barvy.

Kozoroh 22/12–20/1

Ve středu je čas na poklid-
ný rodinný večer s dobrou

večeří a oblíbenou zábavou. Do konce
týdne si ještě adrenalinu užijete dost.

Býk 21/4–21/5
Doma se máte jako v bavln-
ce. Všichni členové domác-

nosti souzní v jedné harmonii a pro vás
je to opravdový balzám na únavu.

Štír 24/10–22/11

Dokonce i nezničitelní Lvi
musí občas pečovat o své

tělo. Dnes je den ledvin. Přes den hodně
pijte a teple se oblékejte.

Lev 23/7–22/8
Jste-li zahrádkáři, dnes je
den na setí, sadbu a hnojení.

Pokud zahrádku nemáte, určitě jděte do
přírody, do lesa nebo parku.

Vodnář 21/1–20/2

Luna ve Vahách nabádá
k úklidu. Vyvětrejte byt, skle-

py i deky. Můžete i vymalovat nebo něco
natřít, barvy dnes dobře schnou.

Blíženci 22/5–21/6
Asi vás v okolí domu uhodilo
do očí místo, které by potře-

bovalo zvelebit. Neleňte a přemýšlejte,
okolí vaši aktivitu ocení.

Střelec 23/11–21/12

Zlobí trochu partner? Nic si
z toho nedělejte, prostě jen

nemá svůj den. Brzy se zase vyčasí a na-
ladíte se na stejnou vlnu.

Panna 23/8–22/9
Zdá se vám netradiční jet na
výlet uprostřed týdne? Určitě

vás to nadchne. Vezměte rodinu a vyjeď-
te si po práci jen tak.

Ryby 21/2–20/3

Kdy, kde a jak? Zn
ámodpověď!

Numerolog
Béda

Nechcete rozbíjet prasátka? Rozbijte Bank!
TERNO!

Nechcete rozbíjet p
TFinanční

Zavolejtemi na 906703035 nebomi napište SMS
na číslo9043055 s kódem 58EBJ a ptejte se!

Kdy, kde a jak? Zn
ámodpověď!

Nechcete rozbíjet prasátka? Rozbijte Bank!

Zavolejtemi na 906703035 nebomi napište SMS
na číslo9043055 s kódem 78RPC a ptejte se!

LÁSKA
KVETE
V KAŽDÉM VĚKU!

Pište SMS ve tvaru 95KFJ a svůj dotaz na tel: 904 30 46Ptejte se karet!

Najdete i vy svého partnera pro život? Karty odpoví!

Horoskop na středu 15. 3.

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

RITUÁL
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Slavnostní zvyk,
zvyklost,
obřad

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Inka
Inčula

Nejspíš si tu jednu
cigaretu za měsíc při
sedánku odpustím.

Anketa Bude se muset kouřit před hospodou. Kam s vajgly?

Dopisy a vzkazy

Podivné schody
Na pražském Hlavním ná-
draží je podivuhodný sys-
tém provozu pojízdných
schodů. Při nedávné cestě
do Mariánských Lázní tam
nejezdily směrem k rychlí-
ku, takže má matka, kte-
rou bolí koleno, měla
co dělat, aby vlak stihla.
A při cestě zpět do Prahy
se nám to stalo opět. Scho-
dy směrem do podchodu
sice jely, ale nejely schody
při přestupu na osobní
vlak do Vršovic! Při výstu-
pu na nádraží ve Vršovi-
cích to je jednoduché
– v této stanici nebyly do-
sud podchody opraveny,
tudíž zde chybí pojízdné
schody i výtahy. No nic,
prostě invalida to má při
cestování stále stejně ob-
tížné jako před sto lety.
Nebo horší, protože ten-
krát ještě na nádražích
existovali nosiči zavaza-
del. Nádraží Mariánské
Lázně rekonstruovala ta
samá italská firma, která
nedokončila rekonstrukci
v Praze. V Mariánkách do-
konce jezdí i výtahy na ná-
stupiště, ale prostory i po
osmi letech nemají nájem-
ce. Takže v lázeňském
městě chybí nádražní re-
staurace, ale i automat na
kávu! MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Londýn asi bude
mé poslední

mistrovství světa.“
KIM COLLINS, SPRINTER
Nestárnoucí reprezentant
Svatého Kryštofa a Nevisu

plánuje po letošním MS ukončit
kariéru. Světovému šampionovi

na stovce z roku 2003
bude 41 let, ale stále patří

do světové špičky.



www.metro.cz JOB středa 15. března 2017 22

Třetina českých
rodičů musí být
s marodícím
potomkem doma
až čtyřikrát ročně.

Když vám onemocní dítě,
ale nemá s ním být kdo
doma, nastává problém.Musí-
te si vzít v práci volno a část
příjmu tak nenávratně uni-
ká. Téměř dvě pětiny rodičů
své dítě s příznaky nemoci ni-
kdy neposílají mezi ostatní,
ale 27 procent dotázaných
přiznává, že kdyby nebyla
jiná možnost, tak by se
k tomu uchýlili. Nejčastějším
důvodem je snaha rodičů se
co nejrychleji vrátit zpět do

práce. Ve třetině případů ro-
diny nenašly nikoho, kdo by
dítě pohlídal. Se vzrůstajícím
věkem dětí se také zvyšuje
snaha rodičů poslat je do ško-
ly dříve, aby toho hodně neza-
meškaly. Jedná se o téměř
každou druhou matku či
otce, kteří mají doma potom-
ka ve věku 10 až 12 let.

„Z průzkumu také vyplývá,
že do desátého roku dítěte
stráví rodič na nemocenské
péčí o potomka 11 měsíců. To
je skoro roční výpadek pří-
jmu, o který se tak rodina při-
praví,“ říká Ivana Buriánko-
vá, mluvčí České pojišťovny.
Polovina rodin výpadek neře-
ší a počítá s tím, že se následu-
jící měsíc uskromní. Více než
třetina lidí má pro tyto přípa-
dy finanční rezervu a část si
musí napracovat přesčas. MET

Ženy, které v roce 2020 absol-
vují univerzitu ve vyspělých
zemích, by mohly být první
generací, u níž zmizí rozdíly
v odměňování žen amužů bě-
hem profesní kariéry.
Podle výzkumu společnos-

ti Accenture musí ženy vyu-
žít výhod tří faktorů vyrovná-
vajících kariérní uplatnění
(viz box) a je třeba, aby dosta-
ly nezbytnou podporu i z pod-
nikatelského sektoru, od vlá-
dy a z akademických kruhů.

Výzkum odhalil i několik
faktorů, které ovlivňují schop-

nost ženy dosahovat rovno-
cenného odměňování ještě
na univerzitě. Nyní je ve srov-
nání s mužskými protějšky
u studentek méně pravděpo-
dobné, že si vyberou obor stu-
dia, o němž se domnívají, že
nabízí možnost vysokých vý-
dělků (27 versus 40 procent),
že budou mít mentora nebo
budou usilovat o pozice ve
vyšším managementu. Kro-
mě tohomladé ženy zaostáva-
jí, pokud jde o rychlé osvojo-
vání nových technologií a kur-
zy výpočetní techniky. MET

S nemocným dítětem jsou doma častěji matky. PROFIMEDIA.CZ

OPTAGLIO s.r.o.
Naše společnost má nové výrobní prostory blízko Prahy. Pokud máte dobré vysokoškolské

technické vzdělání a chcete dělat kariéru v mezinárodní společnosti, kontaktujte nás.

• vedoucí výrobního procesu
• finanční ředitel
• projektový manažer
• obchodně technický manažer
• výrobní technologové v různých oblastech (chemie, fyzika, matematika, polygrafie atd.)
• patentový zástupce
• grafici s VŠ technického směru
• facility manažer
• novinář technického zaměření s výborným AJ
• účetní, administrátorky, asistentky s VŠ, operátory strojního zařízení a další různé pozice
• absolventy vysokých škol technického směru

Další informace na www.optaglio.cz/kariera

NÁSTUPNÍ ZÁKLADNÍ PLAT 50 000 AŽ 100 000 KČ

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic, kustod
●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

Speciálně vyškolení terénní
náboráři navštěvují menší
města, vesnice a osady, aby se-
hnali nejvhodnější kandidáty
na určité specifické pozice.

Podle zkušeností pracovní
a personální agentury Win-
cott People si lidé nové místo
vybírají pečlivěji. Pracovní po-
hovory jsou delší a lidé při-
cházejí připravenější. Největ-
šími trumfy jsou nejen dopra-
va nebo ubytování zdarma,
ale i pomoc personalisty
v pracovních, někdy i osob-
ních otázkách.

Terénní náboráři v někte-
rých regionech významně do-

plňují tradiční metody nábo-
ru zaměstnanců. Výsledkem
je rychlejší a efektivnější ob-
sazování dělnických profesí,
na které se přidělují i zájemci
s nižším vzděláním či dlouho-
době nezaměstnaní.

„Uchazeči požadují po ná-
borářích podrobnější infor-
mace, volí mezi více nabídka-
mi a vyhodnocují, která je lep-
ší. Ptají se na detaily ohledně
ubytování. Třeba zda může
být na pokoji sám, případně
s partnerem či jak daleko je
ubytování od podniku,“ uvádí
Adrian Suchánek, personální
ředitel Wincott People. MET

Při hledání zaměstnání zůstá-
vají stálicí pracovní portály
(59 procent odpovědí) a osob-
ní kontakty (20 procent). To
ale neplatí ve všech oborech.
Výsledky ankety na portálu
Profesia.cz ukázaly, které způ-
soby oslovení potenciálních
zaměstnanců jsou efektivní.
Odpovědi nastínily, že zvy-

ky uchazečů o práci zůstávají
v posledních letech neměnné
– po revoluci, kterou zname-
nal nástup internetových pra-
covních portálů, se preferen-
ce příliš nemění.
„Ovšem například v oblasti

IT lidé často, údajně až v 80
procentech případů, využíva-
jí k hledání nového místa so-
ciální sítě, především Linked-
In. Silně je tato síť preferová-
na zaměstnavateli i zaměst-
nanci také v oblasti bankov-
nictví a při obsazování vyš-
ších manažerských postů,“
uvádí Zuzana Lincová, ředitel-
ka Profesia.cz. MET

Ženy. Platově se můžou
vyrovnat mužům dříve

Kandidáti. Nechávají
se nahánět a víc se ptají

inzerce

Tři faktory pro ženy

Okolnosti pomohou ženám
snížit rozdíly v odměňování.

● Vysoká digitální gramotnost
– rozsah, v němž lidé užívají
digitální technologie k práci

● Kariérní strategie – potřeba,
aby ženy mířily vysoko a dě-
laly informovaná rozhodnutí

● Seznamování se s novými
technologiemi – příležitost
získat lepší dovednosti

Kvůli práci posíláme do
školy i nedoléčené děti

Hledání práce.
Lidé preferují
odborné portály



www.metro.cz TIP NA VÝLET středa 15. března 2017 23

Turistická sezona
začne 1. dubna.
Otevře se také část
zrestaurované vý-
malby Čajového
pavilonu.

Zámek Děčín je známý svým
celoročnímprovozem. Navští-
vit ho tedy můžete ještě před
otevřením zahrad, některé
zajímavé akce se konají také
v březnu. Už tuto neděli se
uskuteční v Knihovním sále
Hrátky s pamětí. Evropský
denmozku si návštěvníci při-
pomenou formou her, rébu-
sů, hádanek a cvičení paměti
pro dobrou náladu.

Od začátku dubna se však
můžou návštěvníci těšit také
na zámecké zahrady včetně
novinek v Jižních zahradách.
„Zámecký program připravu-
jeme každý rok tak, aby neje-

nom pobavil, ale i leccos zají-
mavého návštěvníkům přine-
sl,“ uvádí Iveta Krupičková, ře-
ditelka zámku Děčín. „Snaží-
me se být pro návštěvníky
atraktivní. Když k nám budou
hodně chodit, povede se za-
chovat a restaurovat řadu dů-
ležitých historických předmě-
tů i celé nové prostory. Jako
se to daří s Čajovým pavilo-

nem v zámecké zahradě.
Mám velkou radost, že první
zrestaurovaná freska bude
moci být představena veřej-
nosti při příležitosti Odemy-
kání zámeckých zahrad,“ do-
dává Krupičková.

Připraveny budou i výstavy
děčínského hodinária v půd-
ních prostorách a historic-
kých kočárů. MET

Čajový pavilon, který je průběž-
ně rekonstruován, byl postaven
v letech 1736–1737 a sloužil
jako zahradní pavilon nebo
pro odpočinek a pobývání v let-
ních dnech. Uvnitř je dochova-
ná fresková výmalba, která je
nyní postupně restaurována.

● 1. dubna: Odemykání zámec-
kých zahrad. Od začátku dub-
na budou moci návštěvníci
opět korzovat nejen po jar-
ních terasách zámeckých za-
hrad. Po zimním spánku se
probouzí i některé prohlídko-
vé okruhy. Jedním z nich je
také okruh Barokní perly, je-
hož součástí je výstava Chrá-
mový poklad.

● 9. dubna: Koncert Jarní dialo-
gy – MHF Lípa Musica předsta-
ví skladby Antonína Dvořáka,
Franze Schuberta či Maurice
Ravela. Tóny skladeb zazní
v Knihovním sále od 17 hodin.

● 17. dubna: Pohádková po-
mlázka v Růžové zahradě pro-
běhne formou hledání veliko-
nočních vajíček Komtesek. Zá-
mecká koleda s hrou bude
obohacena soutěžemi a vý-
tvarnou dílnou. Akce se koná
od 14 do 17 hodin. V 15.00 na
děti čeká loutková pohádka
v prostorách saly terreny.

● 29. dubna: Mezinárodní den
tance je připraven jak pro děti
v dopoledních hodinách, tak
dospělé odpoledne. Tančit se
bude od 10.00 do pozdních
hodin v Jižních zahradách, Kni-
hovním i Rohovém sále. Pro-
gram bude ukončen v zámec-
ké restauraci Tango tančírnou.

● 30. dubna se jižní zahrady od
15 hodin stanou místem setká-
ní čarodějnic a dalších pohád-
kových bytostí, které mají pro
zvídavé děti připraveno plno
úkolů. Proběhne zde Čaroděj-
nická stezka odvahy se závě-
rečným opékáním buřtů.

Dubnové akce na zámku Děčín

Odemykání zámeckých zahrad se koná na apríla. ARCHIV

Děčín odemkne
zámecké zahrady

inzerce



komerční příloha METROLIVE středa 15. března 2017 24

Poslední březnový den vstou-
pí do prodeje nejnovější vlaj-
ková loď telefonůHuawei a je-
den z nejlepších současných
smartphonů – Huawei P10.
Nastupující top model má ty
nejlepší předpoklady navázat
na závratné úspěchy předcho-
zí generace, která trhala pro-
dejní rekordy.
„Pé desítku“ opět definuje

precizní design, celokovové
tělo a pokročilý duální foto-
aparát vyvinutý ve spoluprá-
ci s legendární společností
Leica. Díky tomumůžete foto-
grafie bez nadsázky přiblížit
k profesionálním výstupům
z digitálních zrcadlovek.

Kombinace 12Mpx barev-
ného a 20Mpx monochroma-
tického snímače umožňuje
nevídané hrátky s hloubkou

ostrosti a optikou telefonu
dříve nezachytitelné vykres-
lení detailů. Jak už bylo řeče-
no, na vývoji fotoaparátů

s optickou stabilizací obrazu
se opět podílela německá
společnost Leica, jejíž certifi-
kací se nově pyšní také před-
ní selfie kamera.
Kromě perfektních fotogra-

fií má Huawei P10 ve svém
DNA zakódovánu i vysokou
rychlost a nekompromisní vý-
kon. Uvnitř telefonu s 5.1"
Full HD displejem tepe dosud
nejvýkonnější procesor Kirin
960 a na mimořádné svižnos-
ti se podílí i plné 4 GB operač-
ní paměti.
Jestli vás nový Huawei P10

zaujal stejně jako nás, dopo-
ručujeme vám neváhat a vy-
tvořit si předobjednávku již

nyní s dostatečným předsti-
hem.
Například v internetovém

obchodě Mironet budete mít
z každé předobjednávky
hned dvojnásobnou radost.
Kromě špičkového telefonu
totiž až do vyprodání zásob
dostanete balíček originální-
ho příslušenství v hodnotě tři
tisíce korun a navrch ještě
stylový bezdrátový reproduk-
tor Huawei za více než pět set
korun.
V balíčku najdete power-

banku, selfie tyč s trojnož-
kou, nabíječku do auta,
USB-C redukci a také USB-C
kabel.

Nemáte tušení, co si předsta-
vit pod slovy jako úrok a jisti-
na? Možná znějí učeně, ale ve
skutečnosti je jejich význam
prostý. Jistina je finanční část-
ka, kterou vám banka půjčí.
Vypůjčíte-li si tedy například
40 tisíc korun, je jistina přes-
ně 40 tisíc. Z této sumy se vám
počítají úroky, tedy cena, kte-
rou bance platíte za to, že vám
poskytla půjčku. Obecně pla-
tí, že čím je úrok vyšší, tím vyš-

ší bude i částka, kterou na kon-
ci zaplatíte. Vedle úroku je tře-
ba se dívat na poplatky spoje-
né s půjčkou, třeba s jejím uza-
vřením či dřívějším splace-
ním. Řešením je hledat ban-
ky, které počítají co nejmenší
úrok a minimální či žádné po-
platky. Třeba mBank u jedno-
ho ze svých produktů klien-
tům poskytuje i nulový úrok.
Michal Pokluda, ředitel pro-
duktového portfolia mBank

Fotokniha s knižní vazbou je
tím nejlepším, co můžete
svým fotografiím z Centra Fo-
toŠkoda dopřát. Každá kniha
je ručně zpracovaný klenot,
který vás nadchne nejen kva-
litou, ale i barevnou přesnos-
tí. Jedná se o jedinečný způ-
sob, jak uchovat vzpomínky
pro vás, rodinu, přátele či bu-
doucí generace. Navíc ji díky
aplikaci FotoŠkoda Designer
zvládnete vytvořit sami.

Pokud ještě váháte, máme
pro vás neodolatelnou nabíd-
ku. Do 31. března si můžete
fotoknihu s vazbou 20x20 cm
pořídit s 50procentní slevou.

Rádi byste vytvářeli vlastní
fotoknihy snadno a kreativ-
ně? S lektorem z Centra Foto-
Škoda, který vás provede ce-
lým procesem, se to rychle na-
učíte. Stačí si jen vybrat ter-
mín a zaregistrovat se na
webu kurzy.fotoskoda.cz.

Předloni stáli manželé Fusko-
vi ze Zlína před velkým roz-
hodnutím. Žili v bytě na síd-
lišti, který nutně potřeboval
rekonstrukci.
„Přemýšleli jsme o domě se

zahradou na Zlínsku, v tako-
vém jsme vždycky chtěli vy-
chovávat děti, ale nevěděli
jsme, zda nás jeho koupě pří-
liš nezadluží,“ vysvětluje lé-
kařka Jana Fusková. Tehdy jí
kolega z nemocnice doporu-
čil služby finančního poradce
společnosti Partners Lukáše
Urbánka.
Manželé potřebovali reál-

ný plán, který by se vyvíjel
podle jednotlivých kroků,
plán, který by dával smysl
a měl logickou návaznost.
„Jana se tehdy vracela z rodi-
čovské dovolené. S manže-
lem tak potřebovali vypočítat
nejlepší variantu, která by od-
povídala novým příjmům ro-
diny navýšeným o Janin plat.
Nechtěli si ukousnout moc
velké sousto, kvůli kterému
by si třeba nemohli vůbec uží-
vat života a jen by spláceli,“
vysvětluje Urbánek.
Ze spočítaných variant se

nakonec ukázalo jako nejvý-
hodnější nechat si původní

byt, zrekonstruovat ho a dál
v něm bydlet. Dohodli se, že
možnost koupě rodinného
domu v následujících letech
znovu přezkoumají v souvis-
losti s tím, jak případně po-
rostou příjmy manželů.
„Lukáš nás do půjčky netla-

čil, nenabízel nám všemožné
finanční produkty. Navíc pro
nás výhodně vyřídil refinan-
cování stávajícího úvěru, kte-
rý jsme navýšili o sumu na re-
konstrukci,“ pochvaluje si
Fusková. Poradce jim připra-
vil podrobný finanční plán.
„Už jsme věděli, že jsme

v dobrých rukou, proto jsme
upravili životní pojištění,
penzijní spoření a také zajiš-
tění dětí do budoucnosti,“
říká Jana Fusková.
Samotná rekonstrukce

bytu se povedla. Nové je teď
v bytě úplně vše.
„Bylo to velice hektické,

ale stálo to za to. Byt je nyní
tak hezký, že jsme po rodin-
ném domku přestali toužit,
ale uvidíme, jak se vše vystříb-
ří,“ uzavírá spokojeně Vladi-
mír Fusek.
Celý příběh najdete na adrese:
Lidovky.cz/Byznys/Moje peníze

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

5.1” Full HD displej / 8jádrový CPU / 4GB RAM
64GB / 20 + 12Mpx duální fotoaparát / Android 7.0

předobjednávky
s dárky za 3.500,-

15.990,-

Majitelé PlayStati-
on 4 si mnou ruce,
jaké kousky jim
vývojáři servírují.

Vzpomeňte na Horizon Zero
Dawn, který se stal hned po
vydání hitem mezi recenzen-
ty i hráči. Podobná chvála se
valí i na akční RPG Nioh, jež
je i přes nenápadné uvedení
jednou z nejkvalitnějších her
pro PlayStation vůbec.

O tom ostatně svědčí skvě-
lé hodnocení 87 procent na
uznávaném serveru Metacri-
tic sestávající z 92 recenzí vý-
znamných světových webů,
přičemž třeba newyorský Dai-
ly News nebo britský The Te-
legraph se nebály hře udělit
plných sto procent.
Ze všeho nejdřív je potřeba

říct, že hra není určena pro
každého. S vypětím všech sil
a pořádnou dávkou pokory ji
dohrají jen nejvytrvalejší. Bě-
hem hraní pravděpodobně
přijdou chvíle, kdy se budete

chtít vzdát. Budete frustrova-
ní, budete nadávat, ale nako-
nec si stejně podesáté půjde-
te pro takřka jistou smrt, je-
nom abyste lépe pochopili,
jak na daného bosse vyzrát.
Hra nezapře inspiraci v Dark
Souls nebo vlastní sérii Ninja
Gaiden, z čehož plyne nemilo-
srdná obtížnost, ale i nepo-
psatelná zábava v jednom.
Nioh vás v roli samuraje

Williama zavede do Japonska
16. století. Éry plné válek, sa-
murajů a banditů, doplně-
ných o děsivé démony Yokai

a mytické bossy. Dokážete se
naučit všechny bojové styly,
probít se celou zemí, porazit
všechny bossy a vytrvat až do
konce? Za pokus to stojí.

Manželé Fuskovi jsou po rekonstrukci spokojení. PARTNERS

Huawei P10 bude k mání v různých barvách. 2x MIRONET

Fotokniha. Vyzkoušejte
ji se slevou 50procent

Poradna. Co znamenají
slova jistina a úrok?

Rekonstrukce. Pomohla jim

Nioh prověří trpělivost

Huawei P10: vlajkový model se vším



www.metro.cz SPORT středa 15. března 2017 25

Snowboardistka
Šárka Pančochová
poprvé veřejně
a otevřeně
promluvila o své
sexuální orientaci.

„Musím říct, že je to pro mě
velkýmoment,“ zahájila Pan-
čochová rozhovor pro server
outsports.com, který dává pří-
ležitost sportovcům, aby se
přihlásili k jiné orientaci.
Video vzniklo na přelomu

února a března při US Open.
Stříbrná medailistka ve slo-
pestylu z roku 2011 a účastni-
ce světového šampionátu,
který právě probíhá ve špa-
nělské Sierra Nevadě, na
něm v rozverném zebřím ob-
lečku bez zábran mluvila o
svém osobním životě.
Rozhodla se, že „vyjde ven“

s lesbickou orientací bez ohle-
du na sponzory. Pančochová
se tak zařadila do komunity
LGBT olympioniků, tedy
mezi lesbičky, gaye, bisexuá-
ly a transsexuály. „Už žádné
schovávání.“

Ani ve snowboardovém svě-
tě není Pančochová výjim-
kou. Její nizozemská kama-
rádka Cheryl Maasová, s níž
Češka natáčí inspirující videa
pod názvem Shark Tales
a Mass Attack, nebo Belle
Brockhoffová z Austrálie, sou-
peřka Evy Samkové ve snow-
boardcrossu, už se k lesbické
orientaci přihlásily dříve.
Ale Pančochová přímo ne-

řekla, že by s Maasovou udr-
žovala vztah. „Nemyslím si,
že by lidé měli být nějak ška-
tulkováni. Prostě vás přitahu-
jí muži, nebo ženy. Je to víc
o energii té osoby a o tom,
jak se chová, jestli se s ní smě-
jete a jestli spolu souzníte.
Teď mě prostě přitahují víc
holky,“ přiznala se šestadva-
cetiletá dívka z Uherského
Brodu.
Svým krokem hodlá inspi-

rovat další kolegyně, další
sportovce. „Teď už o nic ne-
jde. Všichni mají rádi všech-
ny. Každý by měl být sám se-
bou. Navíc si myslím, že už to
v dnešní době není žádná sen-
zace. Nejdůležitější ze všeho
přece je být dobrým člově-
kem a chovat se co nejlépe
k ostatním.“ iDNES.cz

Služby - nabídka

• AFRICKÝ VĚŠTEC a médium
profesor Diabi. Mnohaleté
zkušenosti, vyřeší Vaše osobní
i prac. problémy. Vážený ex-
pert v oboru, ČJ, AJ, ŠJ, FJ. T.
776815920125354

• Alzheimerprojekt. Do naše-
ho nového domova pro lidi s
Alzheimerovou chorobou a ji-
nými typy demencí, který se
nachází v krásné krajině Mlé-
kovic, 30 km východně od Ří-
čan, nabízíme volná místa pro
Vaše blízké. Jsme registrova-
nou sociální službou, se zajiš-
těnou odbornou psychiatric-
kou péčí. Všechny informace
Vámposkytne náš sociální pra-
covník na telefonním čísle
313109380.126585

• Zajistím odklad podání da-
ňových přiznání z příjmu fyzic-
kých a právnických osob za
rok 2016 do 3. 7. 2017. Tel.
725335147127278

Starožitnosti
• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
603919206126971

Ostatní
• Městská část Praha - Kunrati-
ce prodává nepotřebné ku-
chyňské zařízení. Bližší infor-
mace naleznete na webových
stránkách:
www.praha-kunratice.cz.127027

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 124928

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 125119

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268125688

• Hledáme byt 1kk až 2kk v
Praze u dobré MHD s dostup-
ností do centra max. 25minut.
2 osoby, pracující pár. Stěhová-
ní po dohodě. Tel. 605845088 126429

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155126748

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730126138

• Vyplácíme exekuce, zástavy
nemovitostí, vykoupíme zadlu-
žené nemovitosti. Tel.
775439282, 776062620 127297

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636124581

• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21124887

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 125370

• Záloha předem jistá. Kou-
pím byt do 60 m2 v Praze, v ja-
kémkoli stavu. Osobní i druž-
stevní. Případné dluhy vyře-
ším. Solidní jednání. Tel.
734319300125704

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665126662

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat.126832

• Chlípné fotečky nahých
amatérek!Chtěl bys? Piš SMSve
tvaru 65UXR a text na 909 15 50
• Zaboř se do hlubin mého
sladkého klína! Patricie 44. Vo-
lej na 909 801 801 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
99TPL a tvůj text!
• Poslechni si jak vzdychám!
Přivedu tě k šílenství! Moje
fantazie nezná mezí! Linda 35.
Vytoč 909 80 50 40 kód TPV17

• Nechci být dále sama a bez
sexu! Dopřej mi jednu, či více
žhavých nocí! Chci být tvá po-
zorná milenka! Iva 49. Neváhej
dlouho! T: 909 90 99 25 nebo
mi pošli SMS na 909 15 45 s
kódem 25ZZT a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Hokejisté Komety Brno vyhrá-
li druhé čtvrtfinále extraligy
na ledě Sparty 3:2 v prodlou-
žení a vedou v sérii hrané na
čtyři vítězné zápasy 2:0. Brňa-
né před nejvyšší návštěvou le-
tošního play-off 13 003 divá-
ků dvakrát dotáhli ztrátu a v
čase 63:06 rozhodl o jejich
úspěchu obránce Kováčik.

Hradec Králové se oklepal
z pondělní porážky a vyrov-
nal sérii s Litvínovem. Včera
uspěl před svými diváky 3:0.
Vítězové základní části prv-

ní ligy z Českých Budějovic
podlehli 2:3 pražské Slavii
(stav série je 1:1). Kladno po
porážce 1:4 v Jihlavě prohrá-
vá už 0:2 na zápasy. SIM

Trojzubec patří Quintanovi
Po více než 1000 kilometrech od moře k moři čekala na
cyklisty závěrečná časovka na 10 kilometrů podél pláží
v Benedetto del Tronto. Sedmietapové Tirreno-Adriatico
včera vrcholilo. A Nairo Quintana, kolumbijský lídr stáje
Movistar, si v ní došlapal pro Neptunův trojzubec, trofej
pro šampiona Závodu dvou moří. AP

„Přitahují
mě holky“

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Hokej. Sparta i podruhé
doma prohrála s Brnem

Intimní

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zprávy krátce

Dočkal zůstává
V nominaci českých
fotbalistů na přípravné
utkání s Litvou (22. 3.)
a kvalifikaci v San Mari-
nu (26. 3.) je také nová-
ček Jakub Jankto. Po pře-
stupu do Číny v ní nechy-
bí ani Bořek Dočkal, vra-
cí se klíčový středopolař
Vladimír Darida, který
hraje v Herthě Berlín.

Desítka adeptů
Na ocenění Fotbalista
roku 2016 v České repub-
lice kandidují také čtyři
hráči, kteří se již vzdali
reprezentace, brankář
Petr Čech, Roman Hub-
ník, David Lafata a Jaro-
slav Plašil. Desetičlen-
nou nominaci doplňují
Vladimír Darida, Bořek
Dočkal, Pavel Kadeřá-
bek, Ladislav Krejčí, To-
máš Sivok a Milan Ško-
da. Vítěz ankety FAČR
bude oznámen na galave-
čeru na Pražském hradě
v pondělí 20. března.

Dohrávka
Fotbalisté Jablonce zvítě-
zili v dohrávce 16. ligové-
ho kola nad Hradcem
Králové 2:1. iDNES.cz



Jogurt Hollandia
selský bílý
• 500 g
• 100 g = 3,78 Kč

Emco
ovesná kaše
• 260 g
• 100 g = 17,27 Kč
• vybrané druhy

Vitana Bistro
kuře na paprice
• 72 g
• 100 g = 35,97 Kč
• vybrané druhy

Krušovice
• tmavé výčepní pivo
• 0,5 l
• 1 l = 25,80 Kč
• záloha na láhev 3 Kč

Mouka Penam
• 1 kg • vybrané druhy

Bohemia Chips
• 77 g
• 100 g = 32,34 Kč
• vybrané druhy

1290

2490

oEmcooEmco

4490

Vi Bi

2590

11901890

ŘÍKÁME DOST VYSOKÝM CENÁM!
HLEDEJTE V PRODEJNĚ ČERVENĚ
OZNAČENÉ PRODUKTY A UŽIJTE SI
DLOUHODOBĚ NÍZKÉ CENY!


